
 

Z á p i s  č. 16 

z 16. zasedání Rady Libereckého kraje  

konaného dne 15. 8. 2023 
 

Přítomno 7 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. Ivana Jarošová, 

Mgr. Karel Ulmann, Ing. Miloslava Volfová, Bc. Iveta Kavanová, 

Jitka Machálková 

Omluveni  Mgr. Vladimír Richter a Mgr. Petr Tulpa 

Ověřovatelé  Ing. Květa Vinklátová a RNDr. Jiří Čeřovský 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisů  

z 15. RK dne 8. 8. 2023 a z 13. mRK dne 9. 8. 2023 

16. zasedání rady kraje v roce 2023 zahájil Martin Půta, hejtman,  

v 7.00 hodin. Omluvil nepřítomnost Mgr. Vladimíra Richtera a Mgr. Petra Tulpy. 

Navrhl, aby zápis ověřili Ing. Květa Vinklátová a RNDr. Jiří Čeřovský, zapisovatelkou 

dnešního jednání určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

M. Půta se dotázal, zda byly ověřeny zápisy z 15. RK dne 8. 8. 2023 a z 13. mRK dne  

9. 8. 2023. Zápisy ověřeny byly, připomínky nikdo nevznesl, tímto je lze považovat 

za schválené. 

 

2. Návrh programu 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 

zapisovatelky, informace o schválení 

zápisů z 15. RK dne 8. 8. 2023  

a z 13. mRK dne 9. 8. 2023 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

4.  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

kraje 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

5.  Zpráva o činnosti rady kraje za období 

od 9. 6. 2023 do 3. 8. 2023 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

6.  Příprava 7. zasedání zastupitelstva kraje 

konaného dne 29. 8. 2023 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 2 - 

7.  Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje 

– přehled účasti členů výborů  

na jednáních výborů Zastupitelstva 

Libereckého kraje za leden – červen 

2023 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

8.  RO č. 280/23 - úprava kapitoly 917 01  

- Transfery, odbor kancelář hejtmana  

- záštity s finanční podporou z rozpočtu 

Libereckého kraje (Český kynologický 

svaz ZKO Liberec) 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

9.  Vydání služebních platebních karet  

pro zaměstnance odboru kancelář ředitele 

a odboru kancelář hejtmana 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 

ředitele 

10.  Poskytnutí finančních prostředků ze 

Sociálního fondu Libereckého kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 

ředitele 

11.  Protokol o kontrole č. j. OK-09/23  

– Léčebna respiračních nemocí, 

Martinovo Údolí 532/1, 471 54 Cvikov, 

příspěvková organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

12.  Protokol o kontrole č. j. OK-10/23  

– Domov důchodců, Benešova č. 1,  

471 52 Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

13.  Protokol o kontrole č. j. OK-13/23  

– Střední průmyslová škola, Havlíčkova 

426, 470 01 Česká Lípa, příspěvková 

organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

14.  Protokol o kontrole č. j. OK-15/23  

– Severočeské muzeum v Liberci, 

Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1, 

příspěvková organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

15.  Žádost Rychlostní kanoistiky Jablonec 

nad Nisou, z. s., o změnu projektu  

s názvem: „4.26 Podpora sportovní 

činnosti dětí a mládeže ve sportovních 

organizacích 2023“ 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

16.  Žádost Enliven Centre, z. s., o poskytnutí 

zálohy na projekt s názvem „Sportem  

pro zdraví a pro radost 2023“ 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

17.  Žádost SPORTINLINE, z. s., o změnu 

projektu „Inline závody pro děti  

a širokou veřejnost“ podpořeného  

z programu 4.23 Sportovní akce pro rok 

2023 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 3 - 

18.  Žádost Tělovýchovné jednoty  

Elektro-Praga Jablonec n. N., z. s.,  

o změnu projektu „Mezinárodní turnaj  

k 60. výročí založení házené v Jablonci 

n. N.“ 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

19.  Žádost města Hrádek nad Nisou o změnu 

termínu realizace projektu s názvem 

„Rekonstrukce školní tělocvičny ZŠ  

T. G. Masaryka“ 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

20.  Úprava finančních dokumentů roku 2023 

u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

21.  ZR-RO č. 265/23 – úprava kapitoly  

917 04 a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

společnosti SPORTIMA s.r.o., na projekt 

FCI Agility World Championship 2023 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

22.  Schválení pachtovní smlouvy  

a nájemních smluv uzavíraných 

příspěvkovými organizacemi OŠMTS 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

23.  Podpora školního stravování  

v Libereckém kraji ve školním roce 

2023/2024 – vyhlášení dotačního 

programu a pravidel pro mimořádný 

účelový neinvestiční příspěvek 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

24.  Souhlas s přijetím daru příspěvkovou 

organizací Zdravotnická záchranná 

služba Libereckého kraje 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

25.  Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu 

pro Nemocnici s poliklinikou Česká 

Lípa, a.s. - zajištění zdravotních služeb 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

26.  Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu 

pro Krajskou nemocnici Liberec, a.s.  

– zajištění zdravotních služeb 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

27.  Financování sociálních služeb  

dle zvláštního zákona – Vyhlášení 

dotačního řízení na rok 2024  

v Libereckém kraji z prostředků kapitoly 

313 – MPSV státního rozpočtu 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 4 - 

28.  ZR-RO č. 275/23 – úprava v kapitole  

917 05 Transfery, Dofinancování 

sociálních služeb v roce 2023 z rozpočtu 

kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

29.  ZR-RO č. 276/23 – Přesun finančních 

prostředků z kapitoly 917 05 – Transfery 

do kapitoly 914 05 – Působnosti,  

na optimalizaci procesů v Základní síti 

sociálních služeb 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

30.  Změna termínu využití poskytnutého 

mimořádného účelového příspěvku 

příspěvkové organizaci Domov 

důchodců Český Dub 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

31.  ZR–RO č. 279/23 - úprava v kapitole  

926 08, rozhodnutí o poskytnutí dotací  

z Dotačního fondu LK, oblast č. 8 

Životní prostředí a zemědělství v roce 

2023 

Z Bc. Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

32.  RO č. 281/2023 úprava kapitoly 912 07 

Účelové příspěvky, poskytnutí účelového 

příspěvku a čerpání fondu investic 

Oblastní galerii Liberec, příspěvkové 

organizace 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

33.  RO č. 272/23 – úprava kapitoly 917 07  

- Transfery a rozhodnutí o poskytnutí 

účelové dotace – záštity s finanční 

podporou 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

34.  RO č. 273/23 - úprava kapitoly 917 07  

– Transfery - poskytnutí účelové 

individuální dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – oblast kultury  

– Kinu Varšava 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

35.  Vyřazení movitého majetku svěřeného  

k hospodaření Krajské vědecké 

knihovně, příspěvkové organizaci  

– knihovnický systém 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

36.  ZR-RO č. 277/2023 – navýšení příjmů  

a úprava kapitoly 913 07 Příspěvkové 

organizace – úprava provozního 

příspěvku 2023 Zoo Liberec, 

příspěvkové organizace 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 5 - 

37.  RO č.  278/23 úprava příjmů a úprava 

kapitoly 917 07 Transfery – dotace 

Ministerstva kultury pro příspěvkové 

organizace odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

38.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 

organizacemi resortu kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

39.  Dohoda o ukončení smlouvy o zajištění 

udržitelnosti projektu „SEN pavilonu C 

Domova pro seniory Vratislavice  

nad Nisou“ č. OLP/3896/2021  

mezi Libereckým krajem a statutárním 

městem Liberec 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

40.  RO č. 274/23 úpravy v kapitole 917 02  

– Transfery, záštity s finanční podporou 

a rozhodnutí o poskytnutí dotace Kultuře 

Jablonec, p. o., Make more, s.r.o.,  

a pobočnému spolku SH ČMS – SDH 

Svojkov 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

41.  Žádost o změnu projektu z programu 2.1 

Dotačního fondu LK – Program obnovy 

venkova – obce Benešov u Semil, 

Hlavice a Zdislava 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

42.  Žádost o změnu projektu před podpisem 

smlouvy z programu 2.1 Dotačního 

fondu LK – Program obnovy venkova  

– obce Bílý Potok a Jílové u Držkova 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

43.  Závazek spolufinancování  

a předfinancování technické pomoci 

Libereckého kraje v programu 

přeshraniční spolupráce Interreg Česko  

– Polsko 2021-2027 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

44.  Zpráva o ukončení realizace projektů 

„Školy bez bariér – Gymnázium 

Jablonec n. N., U Balvanu 16, p. o.“ 

„Školy bez bariér – Gymnázium  

Dr. Antona Randy, Jablonec n. N., p. o.“ 

a „ZZS LK - Pořízení vozidla HART  

a videolaryngoskopů“ 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

45.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „Dodávka IT 

vybavení pro projekt „Smart Akcelerátor 

Libereckého kraje III“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 6 - 

46.  Závazek spolufinancování projektu 

„Silnice II/292 Benešov u Semil  

– křižovatka s I/14 (2. etapa), úsek č. 1“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

47.  Objednávka na základě Rámcové 

smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017  

– zpracování žádosti k projektu Silnice 

II/294 Rokytnice nad Jizerou“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

48.  Veřejná zakázka “Snížení energetické 

náročnosti jídelny Gymnázia Česká 

Lípa“ – dodatek č. 1 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

49.  Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ 

„Zpracování projektové dokumentace  

- Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace - oprava 

exteriéru objektu čp. 180“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

50.  Majetkoprávní operace –budoucí koupě: 

a) pozemku v k. ú. Pěnčín  

(FAMA 2019/08/044)  

b) budoucí kupní smlouva  

NEPŘEDLOŽENO 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

    Nepředloženo 

51.  Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Lindava  

(FAMA 2023/03/067)  

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

52.  Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Lindava  

(FAMA 2023/02/088)  

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

53.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Výstavba fotovoltaické 

elektrárny na střeše objektu budovy "D" 

Krajského úřadu v Liberci“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

54.  Zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Výstavba 

fotovoltaické elektrárny na střeše objektu 

Gymnázia Dr. Antona Randy v Jablonci 

nad Nisou“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

55.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Výstavba 

fotovoltaické elektrárny na střeše budovy 

Gymnázia v České Lípě“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 7 - 

    Nepředloženo 

56.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ 

Turnov, p. o. – IT vybavení“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

57.  Majetkoprávní operace – záměr směny 

pozemků v k. ú. Holany a k. ú. Dubice  

u České Lípy 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

58.  Jmenování nového člena Komise Rady 

Libereckého kraje pro nakládání  

s nemovitým majetkem kraje 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

59.  Objednávka na základě Rámcové 

smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017  

- zpracování žádosti k projektu 

„GREENWAY JIZERA v úseku Turnov 

– Svijany“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

60.  Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky  

v rámci DNS „TDS - Rekonstrukce ulice 

Sokolská - etapa 1, Liberec“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

61.  Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky  

v rámci DNS „BOZP - Rekonstrukce 

ulice Sokolská - etapa 1, Liberec“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

62.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

II/286 Lomnice nad Popelkou  

– Košťálov“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

63.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice 

II/286 Lomnice nad Popelkou  

– Košťálov“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

64.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Silnice III/28733 Nová Ves 

nad Nisou – Smržovka“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

65.  Smlouva o vertikální spolupráci  

se společností SILNICE LK a.s.,  

na provedení akce „Silnice III/28310 

Stružinec, rekonstrukce propustku“  

- dodatek č. 2 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 8 - 

66.  Veřejná zakázka „Silnice II/286 

Bradlecká Lhota“ - dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

67.  Veřejná zakázka „Silnice II/270 Doksy  

– Dubá“ - dohoda o narovnání 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

68.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDS - Silnice II/262 Dobranov – Česká 

Lípa, rekonstrukce mostu ev. č. 262-004 

včetně silnice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

69.  Písemné informace    

 a)  Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK  

za I. pololetí 2023 

 Mgr. René Havlík 

 b)  Přehled o vyplacených náhradách  

za škody způsobené zvláště chráněnými 

živočichy za období 1. 1. - 30. 6. 2023 

 Bc. Václav Židek 

70.  Písemná informace předkládaná 

zastupitelstvu kraje 

Z pís.   

 a)  Přehled účasti členů ZK na jednáních 

Zastupitelstva Libereckého kraje za 

leden-červen 2023 

 Martin Půta 

71.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

III/26219 Žandov - rekonstrukce silnice 

včetně opěrných zdí II.“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

72.  Smlouva o společném zadávání 

veřejných zakázek a spolupráci  

při realizaci stavební akce „Silnice II/290 

Roprachtice – Kořenov“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

73.  Revokace části usnesení - Smlouva  

o právu provést stavbu mezi Libereckým 

krajem a společností Lekvi Development 

3 s.r.o. - odbočovací pruh na silnici 

II/270 Retail park Jablonné v Podještědí 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

74.  Závazek spolufinancování projektu 

„Greenway Jizera – úsek Turnov  

- Svijany“ 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

75.  Ocenění Výrobek roku Libereckého kraje 

v roce 2023 

Z Bc. Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

76.  Dohoda mezi bankou a Libereckým 

krajem – revolvingový úvěr pro MMN,  

a. s. 

Z Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 9 - 

77.  Memorandum k financování Geoparku 

Český ráj 

NEPŘEDLOŽENO 

 Bc. Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

    Nepředloženo 

78.  ZR–RO č. 282/23 – poskytnutí 

finančního daru CHARITATIVNÍ 

NADACI REGIONÁLNÍ 

HUMANITÁRNÍ CENTRUM, úpravy  

v kapitole 931 01 – Krizový fond, 

schválení darovací smlouvy 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

79.  Různé    

K návrhu programu bylo sděleno, že nejsou předloženy body č. 50, 55, 62, 63, 74 a 77. 

RNDr. Čeřovský požádal o zařazení bodů č. 80 Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 

1390, příspěvková organizace – souhlas zřizovatele s odlišnou organizací školního roku 

2023/2024 a č. 81 Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Gymnázia, Česká Lípa, 

Žitavská 2969, příspěvková organizace – jmenování člena konkurzní komise. 

Načež M. Půta nechal hlasovat o zařazení bodů č. 80 a 81 do návrhu programu jednání. 

hlasování č. 2 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

Bylo požádáno o projednání bodu č. 11 Protokol o kontrole č. j. OK-09/23 – Léčebna 

respiračních nemocí, Martinovo Údolí 532/1, 471 54 Cvikov, příspěvková organizace LK, 

v 7.15 hodin, neboť je k němu přizván Ing. Rudolf Focke, ředitel Léčebny respiračních nemocí 

Cvikov. Dále bylo požádáno o projednání bodu č. 76 Dohoda mezi bankou a Libereckým 

krajem – revolvingový úvěr pro MMN, a. s., v 8.00 hodin, z důvodu, že je k němu přizván 

MUDr. Jiří Kalenský, ředitel MMN a.s. 

M. Půta doplnil, že v pátek 11. 8. 2023 členové rady kraje obdrželi bod č. 80 a v pondělí  

14. 8. 2023 body č. 78 a 81. 

Bez dalších úprav či doplnění nechal M. Půta hlasovat o celkovém programu jednání. 

hlasování č. 3 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1426/23/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1101/22/RK, 2187/22/RK, 489/23/RK, 606/23/RK, 

783/23/RK, 877/23/mRK, 878/23/mRK, 888/23/RK, 917/23/RK, 918/23/RK, 921/23/RK, 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 10 - 

922/23/RK, 923/23/RK, 924/23/RK, 927/23/RK, 928/23/RK, 930/23/RK, 931/23/RK, 

939/23/RK, 951/23/RK, 952/23/RK, 973/23/RK, 991/23/RK, 992/23/RK, 1045/23/RK, 

1068/23/RK, 1111/23/RK, 1115/23/RK, 1123/23/RK, 1125/23/RK, 1131/23/RK, 1134/23/RK, 

1144/23/RK, 1146/23/RK, 1157/23/RK, 1165/23/mRK, 1167/23/mRK, 1168/23/mRK, 

1191/23/RK, 1192/23/RK, 1200/23/RK, 1202/23/RK, 1204/23/RK, 1211/23/RK, 1212/23/RK, 

1216/23/RK, 1217/23/RK, 1218/23/RK, 1219/23/RK, 1220/23/RK, 1221/23/RK, 1223/23/RK, 

1224/23/RK, 1225/23/RK, 1231/23/RK, 1239/23/RK, 1243/23/RK, 1248/23/mRK, 

1249/23/mRK, 1250/23/mRK, 1256/23/RK, 1257/23/RK, 1286/23/RK, 1289/23/RK, 

1290/23/RK, 1293/23/RK, 1296/23/RK, 1302/23/RK, 1303/23/RK, 1304/23/RK, 1305/23/RK, 

1306/23/RK, 1307/23/RK, 1313/23/RK, 1314/23/RK, 1315/23/RK, 1317/23/RK, 1318/23/RK, 

1320/23/RK, 1326/23/RK, 1334/23/RK, 1335/23/RK, 1347/23/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínů plnění usnesení č. 

- 481/21/RK ad 1) z 31. 7. 2023 na 31. 3. 2024, 

- 705/23/RK ad 1) z 31. 7. 2023 na 30. 9. 2023, 

- 1135/23/RK z 31. 7. 2023 na 30. 9. 2023, 

- 1136/23/RK z 31. 7. 2023 na 30. 9. 2023, 

- 1166/23/mRK z 15. 7. 2023 na 31. 8. 2023, 

- 1169/23/mRK z 31. 7. 2023 na 30. 9. 2023, 

- 1214/23/RK z 31. 7. 2023 na 30. 9. 2023, 

- 1237/23/RK z 31. 7. 2023 na 30. 9. 2023, 

- 1308/23/RK z 31. 7. 2023 na 30. 9. 2023, 

- 1311/23/RK z 20. 7. 2023 na 30. 9. 2023, 

- 1330/23/RK z 31. 7. 2023 na 30. 9. 2023. 

hlasování č. 4 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1427/23/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínů plnění usnesení č. 

- 162/21/ZK, 333/21/ZK, 56/22/ZK, 410/22/ZK, 514/22/ZK z 30. 6. 2023 na 30. 6. 2024,  

- 522/22/ZK, 59/23/ZK, 97/23/ZK z 30. 6. 2023 na 31. 12. 2023,  

- 148/23/ZK z 31. 7. 2023 na 30. 9. 2023, 

- 150/23/ZK ad 2) z 30. 6. 2023 na 20. 9. 2023, 

v y p o u š t í  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 11 - 

ze sledování splněná usnesení č. 35/19/ZK, 158/19/ZK, 50/20/ZK, 206/22/ZK, 209/22/ZK, 

304/22/ZK, 373/22/ZK, 411/22/ZK, 412/22/ZK, 449/22/ZK, 450/22/ZK, 451/22/ZK, 

452/22/ZK, 455/22/ZK, 458/22/ZK, 516/22/ZK, 517/22/ZK, 520/22/ZK, 521/22/ZK, 

523/22/ZK, 526/22/ZK, 579/22/ZK, 602/22/ZK, 9/23/ZK, 10/23/ZK, 12/23/ZK, 15/23/ZK, 

16/23/ZK, 18/23/ZK, 53/23/ZK, 55/23/ZK, 57/23/ZK, 60/23/ZK, 100/23/ZK, 105/23/ZK, 

107/23/ZK, 119/23/ZK, 143/23/ZK, 145/23/ZK, 150/23/ZK, 154/23/ZK, 155/23/ZK, 

164/23/ZK, 165/23/ZK, 185/23/ZK, 189/23/ZK, 199/23/ZK, 200/23/ZK, 201/23/ZK, 

202/23/ZK, 205/23/ZK, 211/23/ZK, 214/23/ZK, 220/23/ZK, 221/23/ZK, 227/23/ZK, 

229/23/ZK, 236/23/ZK, 237/23/ZK, 238/23/ZK, 240/23/ZK, 246/23/ZK, 248/23/ZK, 

249/23/ZK, 276/23/ZK, 279/23/ZK, 280/23/ZK, 281/23/ZK, 282/23/ZK, 286/23/ZK, 

287/23/ZK, 289/23/ZK, 290/23/ZK, 293/23/ZK, 294/23/ZK, 299/23/ZK, 300/23/ZK, 

301/23/ZK, 302/23/ZK, 307/23/ZK, 308/23/ZK, 309/23/ZK, 310/23/ZK, 313/23/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 5 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

5. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 9. 6. 2023 do 3. 8. 2023 

M. Půta stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1428/23/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 9. 6. 2023 do 3. 8. 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 9. 6. 2023 do 3. 8. 2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 9. 6. 2023 do 3. 8. 2023. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 6 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

6. Příprava 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 8. 2023 

M. Půta požádal členy rady kraje o zvážení společného projednání souvisejících bodů v návrhu 

programu srpnového zastupitelstva kraje, a to vzhledem k jejich značnému počtu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1429/23/RK 

Příprava 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 8. 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2023. 

hlasování č. 7 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 12 - 

7. Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled účasti členů výborů na jednáních 

výborů Zastupitelstva Libereckého kraje za leden–červen 2023 

M. Půta okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1430/23/RK 

Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled účasti členů výborů na jednáních 

výborů Zastupitelstva Libereckého kraje za leden–červen 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled účasti členů výborů na jednáních výborů zastupitelstva kraje za období leden-červen 

2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje přehled účasti členů 

výborů na jednáních výborů zastupitelstva kraje, jako písemnou informaci. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 8 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

8. RO č. 280/23 - úprava kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana - záštity  

s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (Český kynologický svaz ZKO Liberec) 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1431/23/RK 

RO č. 280/23 - úprava kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana - záštity  

s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (Český kynologický svaz ZKO Liberec) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 280/23, kterým se 

a) snižují výdaje v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, specifický ukazatel 

„Peněžité dary a neinvestiční transfery – ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  

– individuální záštity s finanční podporou“ v celkové výši 10.000 Kč, 

b) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 001811860000 s názvem „42. ročník celostátní 

soutěže psů O LIBERECKÝ POHÁR“ v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

příjemci v tomto rozsahu: 

Příjemce IČO Sídlem Název projektu 
Název 

parametru 

Hodnota 

parametru 

 

 

Max. výše 

dotace 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 13 - 

Český 

kynologický 

svaz ZKO 

Liberec – 

Pavlovice - 

219 

46748393 Na 

Mlýnku 

871, 

Liberec 

XII-

Staré 

Pavlovi

ce, 460 

01 

Liberec 

42. ročník 

celostátní 

soutěže psů 

O 

LIBERECK

Ý POHÁR 

Doba 

konání akce 

1 den 10 000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/3072/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Český kynologický svaz ZKO Liberec 

– Pavlovice - 219, se sídlem Na Mlýnku 871, Liberec XII-Staré Pavlovice, 460 01 Liberec, 

IČO 46748393, na projekt „42. ročník celostátní soutěže psů O LIBERECKÝ POHÁR“ 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a výše 

uvedeným příjemcem, 

Termín: 30. 09. 2023 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 280/23 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 9 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

9. Vydání služebních platebních karet pro zaměstnance odboru kancelář ředitele  

a odboru kancelář hejtmana 

Mgr. Jarošová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1432/23/RK 

Vydání služebních platebních karet pro zaměstnance odboru kancelář ředitele a odboru 

kancelář hejtmana 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

pořízení služebních platebních karet MasterCard typu SILVER CARD Komerční banky, a.s., 

pro zaměstnance odboru kancelář ředitele paní Bc. Helenu Strakovou a Michala Stoklasu  

a pro zaměstnance odboru kancelář hejtmana paní Marcelu Havířovou, s celkovým týdenním 

limitem 250.000 Kč, pojištění těchto služebních platebních karet a zřízení doplňkové služby 

SSL (secure sockets layer) k provádění platebních transakcí těmito služebními platebními 

kartami prostřednictvím sítě Internet v souladu s obchodními podmínkami poskytovatele 

a  u k l á d á  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 14 - 

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, příslušné smlouvy k vydání služebních platebních karet 

včetně pojištění a zřízení doplňkové služby SSL. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 10 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

10. Poskytnutí finančních prostředků ze Sociálního fondu Libereckého kraje 

Mgr. Jarošová uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1433/23/RK 

Poskytnutí finančních prostředků ze Sociálního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vyplacení finanční odměny a věcného daru u příležitosti životního jubilea v roce 2023 

zaměstnankyni Libereckého kraje zařazené do Krajského úřadu Libereckého kraje  

dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond 

Libereckého kraje za předpokladu, že v den životního výročí bude v pracovním poměru  

k Libereckému kraji – Krajskému úřadu Libereckého kraje v maximální celkové výši 

2.300 Kč, 

b) vyplacení finanční odměny a věcného daru u příležitosti odchodu do důchodu 

zaměstnankyni Libereckého kraje zařazené do Krajského úřadu Libereckého kraje  

dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond 

Libereckého kraje v celkové výši 5.300 Kč, 

c) vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnankyni 

Libereckého kraje zařazené do Krajského úřadu Libereckého kraje dle Statutu Sociálního 

fondu Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové 

výši 5.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, 

1. zajistit předání finanční odměny a věcného daru u příležitosti životního jubilea příslušné 

zaměstnankyni Libereckého kraje zařazené do Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Termín: 15. 12. 2023 

2. zajistit předání finanční odměny a věcného daru u příležitosti odchodu do důchodu 

a finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve příslušným zaměstnankyním 

Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 11 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

11. (15) Žádost Rychlostní kanoistiky Jablonec nad Nisou, z. s., o změnu projektu 

s názvem: „4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 

2023“ 

RNDr. Čeřovský stručně představil obsah předloženého materiálu. 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 15 - 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1434/23/RK 

Žádost Rychlostní kanoistiky Jablonec nad Nisou, z. s., o změnu projektu s názvem: „4.26 

Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o změnu projektu s názvem „4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže  

ve sportovních organizacích 2023“, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

program 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023, 

jehož realizátorem je Rychlostní kanoistika Jablonec nad Nisou, z. s., IČO: 27056937, se sídlem 

Mlýnská 4394/32a, 466 02 Jablonec nad Nisou, podanou před podpisem smlouvy, 

r u š í  

část usnesení Rady Libereckého kraje č. 817/23/RK ze dne 16. 5. 2023, kterým Rada 

Libereckého kraje souhlasila s poskytnutím účelové dotace spolku Rychlostní kanoistika 

Jablonec nad Nisou, z. s., IČO: 27056937, se sídlem Mlýnská 4394/32a, 466 02 Jablonec 

nad Nisou, ve výši 21.840 Kč na realizaci projektu „4.26 Podpora sportovní činnosti dětí 

a mládeže ve sportovních organizacích 2023“, a to z důvodu žádosti o změnu projektu podanou 

před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu  

4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023 níže 

uvedenému příjemci: 

Název žadatele: Rychlostní kanoistika Jablonec nad Nisou, z. s. 

Název projektu: 
4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 

organizacích 2023 

IČO: 27056937 

Sídlo: 
Mlýnská 4394/32a, Jablonec nad Nisou 46602 Jablonec nad 

Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v 

Rychlostní kanoistice Jablonec nad Nisou, z. s. 

Celková výše dotace: 21.840 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 

projektu: 
31.200 Kč 

Podíl LK na celkových 

způsobilých výdajích projektu v 

% 

70 % 

 

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory: Tělovýchova a sport, program 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 

ve sportovních organizacích 2023, č. OLP/1864/2023 na realizaci projektu „4.26 Podpora 

sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023“, uzavíranou mezi 

Rychlostní kanoistikou Jablonec nad Nisou, z. s., a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 16 - 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 12 pro 7

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

12. (16) Žádost Enliven Centre, z. s., o poskytnutí zálohy na projekt s názvem „Sportem 

pro zdraví a pro radost 2023“ 

RNDr. Čeřovský k předloženému materiálu sdělil, že se nejedná o ojedinělý případ. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1435/23/RK 

Žádost Enliven Centre, z. s., o poskytnutí zálohy na projekt s názvem „Sportem pro zdraví 

a pro radost 2023“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí zálohy na projekt s názvem „Sportem pro zdraví a pro radost 2023“, 

podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.26 Podpora sportovní činnosti 

dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2023, jehož realizátorem je Enliven Centre, z. s., 

IČO: 22734503, se sídlem Starý Újezd 1646, 470 01 Česká Lípa, podanou po podpisu smlouvy, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, program 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí 

a mládeže ve sportovních organizacích 2023 č. OLP/1541/2023 na realizaci projektu „Sportem 

pro zdraví a pro radost 2023“ uzavírané mezi Enliven Centre, z. s. a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je poskytnutí 100% zálohy 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit Žádost Enliven Centre, z. s., o poskytnutí zálohy 

na projekt s názvem „Sportem pro zdraví a pro radost 2023“ k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 13 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

13. (17) Žádost SPORTINLINE, z. s., o změnu projektu „Inline závody pro děti a širokou 

veřejnost“ podpořeného z programu 4.23 Sportovní akce pro rok 2023 

Na jednání rady kraje se dostavila JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání  

a organizace školství. 

RNDr. Čeřovský stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1436/23/RK 

Žádost SPORTINLINE, z. s., o změnu projektu „Inline závody pro děti a širokou 

veřejnost“ podpořeného z programu 4.23 Sportovní akce pro rok 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 17 - 

žádost o změnu projektu s názvem „Inline závody pro děti a širokou veřejnost“, podpořeného  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.23 Sportovní akce pro rok 2023,  

jehož realizátorem je SPORTINLINE, z. s., IČO 08466700, se sídlem Havlíčkovo náměstí 54, 

511 01 Turnov, podanou po podpisu smlouvy, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2023, č. OLP/1818/2023, uzavřené  

mezi Libereckým krajem a spolkem SPORTINLINE, z. s., IČO 08466700, se sídlem 

Havlíčkovo náměstí 54, 511 01 Turnov na projekt s názvem „Inline závody pro děti a širokou 

veřejnost“, jehož předmětem je změna položkového členění rozpočtu projektu s tím, že výše 

dotace, výše celkových výdajů projektu a účel projektu se nemění 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit žádost SPORTINLINE, z. s., o změnu projektu 

„Inline závody pro děti a širokou veřejnost“ k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 14 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

14. (18) Žádost Tělovýchovné jednoty Elektro-Praga Jablonec n. N., z. s., o změnu 

projektu „Mezinárodní turnaj k 60. výročí založení házené v Jablonci n. N.“ 

RNDr. Čeřovský stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1437/23/RK 

Žádost Tělovýchovné jednoty Elektro-Praga Jablonec n. N., z. s., o změnu projektu 

„Mezinárodní turnaj k 60. výročí založení házené v Jablonci n. N.“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o změnu projektu s názvem „Mezinárodní turnaj k 60. výročí založení házené v Jablonci 

n. N.“, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.23 Sportovní akce  

pro rok 2023, jehož realizátorem je Tělovýchovná jednota Elektro-Praga Jablonec n. N., z. s., 

IČO 16389506, se sídlem U Staré lípy 4733/1a, 466 02 Jablonec nad Nisou, podanou po podpisu 

smlouvy, 

s o u h l a s í  

se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2023, č. OLP/2002/2023 uzavřené  

mezi Libereckým krajem a spolkem Tělovýchovná jednota Elektro-Praga Jablonec n. N., z. s., 

IČO 16389506, se sídlem U Staré lípy 4733/1a, 466 02 Jablonec nad Nisou na projekt s názvem 

„Mezinárodní turnaj k 60. výročí založení házené v Jablonci n. N.“, jehož předmětem je změna 

položkového členění rozpočtu projektu s tím, že výše dotace, výše celkových výdajů projektu 

a účel projektu se nemění 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit žádost Tělovýchovné jednoty Elektro-Praga 

Jablonec n. N., z. s., o změnu projektu „Mezinárodní turnaj k 60. výročí založení házené 

v Jablonci n. N.“ k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 18 - 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 15 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

15. (19) Žádost města Hrádek nad Nisou o změnu termínu realizace projektu s názvem 

„Rekonstrukce školní tělocvičny ZŠ T. G. Masaryka“ 

RNDr. Čeřovský stručně představil obsah předloženého materiálu a uvedl důvod posunutí 

termínu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1438/23/RK 

Žádost města Hrádek nad Nisou o změnu termínu realizace projektu s názvem 

„Rekonstrukce školní tělocvičny ZŠ T. G. Masaryka“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost města Hrádek nad Nisou, IČO: 00262854, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek 

nad Nisou, o prodloužení termínu realizace projektu s názvem „Rekonstrukce školní tělocvičny 

ZŠ T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou“ podpořeného usnesením Zastupitelstva Libereckého 

kraje číslo 503/22/ZK ze dne 25. 10. 2022, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

číslo OLP/4668/2022, uzavřené mezi Libereckým krajem a městem Hrádek nad Nisou,  

IČO: 00262854, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, na projekt s názvem 

„Rekonstrukce školní tělocvičny ZŠ T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou“, jehož předmětem  

je prodloužení termínu realizace projektu 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 16 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

16. (20) Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

RNDr. Čeřovský stručně uvedl předložený materiál. 

Bez dotazů a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1439/23/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace: 

Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČO: 46746862, 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 19 - 

a) navýšení celkového čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 188.975 Kč, konkrétně 

ve výši 150.000 Kč na posílení fondu investic a ve výši 38.975 na čerpání účelových darů, 

b) navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 165.197 Kč a změny v Plánu investic 

organizace na rok 2023, konkrétně: 

      - navýšení rozpočtu stávající akce „Havarijní oprava schodů“ o 124.679 Kč, 

      - snížení rozpočtu stávající akce „Dokončení rekonstrukce učebny odborného 

výcviku“ o 1.746 Kč, 

      - zařazení nové akce „Obrážečka vodorovná“ ve výši 21.132 Kč, 

      - zařazení nové akce „Soustruh“ ve výši 21.132 Kč 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele 

příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 15. 09. 2023 

hlasování č. 17 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

17. (21) ZR-RO č. 265/23 – úprava kapitoly 917 04 a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

společnosti SPORTIMA s.r.o., na projekt FCI Agility World Championship 2023 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

a evropských projektů. 

RNDr. Čeřovský představil předložený materiál a sdělil, že bude celý materiál upraven  

po projednání, a to jak název projektu, tak usnesení a důvodová zpráva. Dále bude důvodová 

zpráva doplněna o popis průběhu žádosti. Jako příloha bude doplněna nová žádost, rovněž dojde 

k úpravě smlouvy, a to konkrétně ve výši dotace, včetně příslušných procent uvedených 

v tabulce. Výše dotace bude upravena na 1.760.000 Kč. 

Mgr. Otta dále vysvětlil podílové spolufinancování a snížení rizika. Dále doplnil,  

že se uskuteční jednání ohledně způsobu náhrady podílového spolufinancování u některých 

individuálních smluv, načež bude výstup z jednání předložen na poradě uvolněných radních. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1440/23/RK 

ZR-RO č. 265/23 – úprava kapitoly 917 04 a rozhodnutí o poskytnutí dotace společnosti 

SPORTIMA s.r.o., na projekt Úhrada části nákladů spojených s pronájmem HOME 

CREDIT ARÉNY pro realizaci FCI Agility World Championship Czech Republic, 

Liberec 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením číslo 265/23, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

500.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje: 

      1.1 snížení ukazatele 04813790000 Významné sportovní akce a významné akce 

mimořádné důležitosti o 500.000 Kč, 

      1.2 navýšení ukazatele 04814190000 Významná akce - FCI Mistrovství světa v agility 

o 500.000 Kč na celkovou částku 800.000 Kč, 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 20 - 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která má charakter podpory 

de minimis, příjemci SPORTIMA s.r.o. se sídlem: Osiková 161, 460 15  

Liberec XVI-Nový Harcov, IČO: 07978898 na projekt „Úhrada části nákladů spojených 

s pronájmem HOME CREDIT ARÉNY pro realizaci FCI Agility World Championship 

Czech Republic, Liberec 2023“ do výše 800.000. Kč, 

3. se zněním smlouvy č. OLP/2693/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a společností 

SPORTIMA s.r.o., se sídlem se sídlem: Osiková 161, 460 15 Liberec XVI-Nový Harcov, 

IČO: 07978898 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál s názvem: ZR-RO č. 265/23 – úprava 

kapitoly 917 04 a rozhodnutí o poskytnutí dotace společnosti SPORTIMA s.r.o. na projekt 

„Úhrada části nákladů spojených s pronájmem HOME CREDIT ARÉNY pro realizaci  

FCI Agility World Championship Czech Republic, Liberec 2023“ k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 18 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

18. (22) Schválení pachtovní smlouvy a nájemních smluv uzavíraných příspěvkovými 

organizacemi OŠMTS 

RNDr. Čeřovský k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o tři pachtovní či nájemní 

smlouvy ve Frýdlantu, v Semilech a v Jablonci nad Nisou. 

JUDr. Vašková doplnila informace týkající se výše pronájmů v místě a čase obvyklém 

v Jablonci nad Nisou. 

Načež se uskutečnila diskuze ohledně uváděných pronájmů a pachtovní smlouvy. 

Ing. Miklík přislíbil prověření a stanovení obecných pravidel pro určení výše pronájmů. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1441/23/RK 

Schválení pachtovní smlouvy a nájemních smluv uzavíraných příspěvkovými 

organizacemi OŠMTS 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. u Školního statku Frýdlant, příspěvkové organizace: 

      a) s pachtem části pozemku p. č. 3071, ostatní plocha, ostatní komunikace o rozloze 

0,3261 ha v k. ú. Frýdlant, která je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě 

Školního statku Frýdlant, příspěvkové organizace, evidovaném na listu vlastnictví 

č. 3823 vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

      b) s uzavřením pachtovní smlouvy s městem Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka 

37, 464 01 Frýdlant, 

2. u Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace: 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 21 - 

      a) s pronájmem nebytových prostor: 

      - skladu o rozloze 225 m2, nalézajícího se v budově bez čísla popisného/čísla 

evidenčního – stavba technického vybavení, která je součástí pozemku st. p. č. 6418, 

zastavěná plocha a nádvoří, 

      - 2 parkovacích míst, která se nacházejí na pozemku p. č. 1145/1, ostatní plocha, 

manipulační plocha, 

      - vše v obci a k. ú. Jablonec nad Nisou, které jsou ve vlastnictví Libereckého kraje  

a ve správě Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

příspěvkové organizace, evidované na listu vlastnictví č. 5730 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

      b) s uzavřením nájemní smlouvy se společností AUTOSKLO TEAM, s.r.o., se sídlem 

Suchá 1, 400 02 Stebno, za účelem užívání prostoru pro opravy silničních vozidel  

– opravy, výměny a prodej autoskel, 

3. u Základní školy speciální Semily, Nádražní 213, příspěvkové organizace: 

      a) s pronájmem místností č. 24, 25 a 28 v 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 213, 

občanská vybavenost, která je součástí pozemku p. č. 1392/8 v k. ú. a obci Semily  

a je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Základní školy speciální Semily, 

Nádražní 213, příspěvkové organizace, evidované na listu vlastnictví č. 2207  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

      b) s uzavřením nájemní smlouvy se Speciálně pedagogickým centrem logopedickým  

a surdopedickým, příspěvkovou organizací, se sídlem Elišky Krásnohorské 921, 

Liberec XIV – Ruprechtice, 460 14, za účelem provozování poradenské činnosti 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 19 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

19. (23) Podpora školního stravování v Libereckém kraji ve školním roce 2023/2024  

– vyhlášení dotačního programu a pravidel pro mimořádný účelový neinvestiční 

příspěvek 

RNDr. Čeřovský k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o podporu školního stravování, 

v důvodové zprávě jsou vypsána rizika. Dotační program vyhlásí Liberecký kraj, načež  

by se měly přihlásit pouze ty školy, které budou mít zájem. Upozornil, že v případě neodebrání 

obědu v prvním dnu, bude hrazeno v rámci dotace, ovšem v případě, že nebude oběd vyzvednut 

i v dalších dnech, jdou náklady za samotnou školou. Není zřejmé kolik škol se přihlásí, jedná 

se o kategorie od dvou let, tj. od mateřských škol až po střední. Bude možné proplatit zpětně 

stravování za měsíc září. Zákonný zástupce dítěte musí doložit od Úřadu práce patřičné 

dokumenty, že je v hmotné nouzi a pobírá příspěvek na živobytí. 

JUDr. Vašková požádala o opravu důvodové zprávy po projednání, neboť byly zjištěny drobné 

administrativní chyby a překlepy. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1442/23/RK 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 22 - 

Podpora školního stravování v Libereckém kraji ve školním roce 2023/2024 – vyhlášení 

dotačního programu a pravidel pro mimořádný účelový neinvestiční příspěvek 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vyhlášením a podmínkami dotačního programu „Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji ve školním roce 2023/2024“ na podporu zlepšení sociální integrace 

dětí z rodin ohrožených chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací do skupiny 

vrstevníků s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 

do výše 5.500.000 Kč, včetně povinných příloh, 

2. s pravidly pro poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku „Podpora 

školního stravování v Libereckém kraji ve školním roce 2023/2024“ na podporu zlepšení 

sociální integrace dětí z rodin ohrožených chudobou a materiální nebo potravinovou 

deprivací do skupiny vrstevníků s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 

určených k rozdělení do výše 1.500.000 Kč, včetně povinných příloh 

za podmínky získání dotace z Operačního programu Zaměstnanost + Výzva č. 03_22_026 

Potravinová pomoc v sociální nouzi (1), a dále 

3. se zmocněním RNDr. Jiřího Čeřovského, náměstka hejtmana, pověřeného řízením resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k zastupování Libereckého kraje 

při všech právních jednáních týkajících se dotačního programu „Podpora školního 

stravování v Libereckém kraji ve školním roce 2023/2024“, 

4. se zapojením všech mateřských, základních a středních škol, které jsou zřizované 

Libereckým krajem a jsou v okruhu způsobilých žadatelů do projektu „Podpora školního 

stravování v Libereckém kraji ve školním roce 2023/2024“ financovaného z Operačního 

programu Zaměstnanost + 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

k projednání a ke schválení, 

Termín: 29. 08. 2023 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci  

č. PM 91/2023 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 20 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

20. (80) Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace  

– souhlas zřizovatele s odlišnou organizací školního roku 2023/2024 

RNDr. Čeřovský okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1443/23/RK 

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace – souhlas 

zřizovatele s odlišnou organizací školního roku 2023/2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 23 - 

s odlišnou organizací školního roku 2023/2024 ve Střední zdravotnické škole, Turnov, 28. října 

1390, příspěvkové organizaci, a to se zahájením období školního vyučování ode dne  

11. 9. 2023. 

hlasování č. 21 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

21. (81) Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 

2969, příspěvková organizace – jmenování člena konkurzní komise 

RNDr. Čeřovský uvedl materiál a sdělil, že dochází ke změně v obsazení členů konkurzní 

komise, kdy Ing. Vinklátová nahrazuje Ing. Svitáka. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1444/23/RK 

Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, 

příspěvková organizace – jmenování člena konkurzní komise 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

oznámení Ing. Jana Svitáka, statutárního náměstka hejtmana, řízení resortu dopravy o rezignaci 

na funkci člena konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace, 

j m e n u j e  

dle ustanovení § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení  

a konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů, členku konkurzní komise  

pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia, 

Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace Ing. Květu Vinklátovou, náměstkyni 

hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování Ing. Květy 

Vinklátové, členky konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 22 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

22. (11) Protokol o kontrole č. j. OK-09/23 – Léčebna respiračních nemocí, Martinovo 

Údolí 532/1, 471 54 Cvikov, příspěvková organizace LK 

Na jednání rady kraje byli přizváni Mgr. Karel Novák, vedoucí odboru kontroly  

a Ing. Rudolf Focke, ředitel Léčebny respiračních nemocí Cvikov. 

M. Půta se pozastavil nad počtem nedostatků a jejich rozsahu. 

Ing. Focke podrobně vysvětlil důvody vedoucí k chybnému čerpání prostředků z FKSP. 

Mgr. Novák doplnil, že zjištěné nedostatky jdou za předchozí ekonomkou, která nastavila tento 

způsob čerpání a nová paní ekonomka si myslela, že nastavený systém výpočtů  

je správný. Dále upřesnil, že mzdové příspěvky jsou především tvořeny od zdravotních 

pojišťoven a od klientů. Finanční prostředky z porušení rozpočtové kázně budou vyplaceny 

Libereckému kraji. 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 24 - 

M. Půta se dále dotázal na rozdílné částky za obědy v Dětské léčebně v Martinově Údolí oproti 

Léčebně respiračních nemocí.  

Ing. Focke vysvětlil, že již došlo k nápravě a tento rozdíl vznikl různým počtem zaměstnanců, 

neboť strava se počítá jednotlivě v základních surovinách. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1445/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-09/23 – Léčebna respiračních nemocí, Martinovo Údolí 532/1, 

471 54 Cvikov, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 09/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Léčebna respiračních nemocí, Martinovo Údolí 532/1, 471 54 Cvikov. 

Kontrola byla vykonána ve dnech 2. - 4. 5. a 11. 5. 2023 na místě, kontrolou bylo zjištěno 9 

nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne  

25. 7. 2023. 

hlasování č. 23 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

23. (12) Protokol o kontrole č. j. OK-10/23 – Domov důchodců, Benešova č. 1, 471 52 Sloup 

v Čechách, příspěvková organizace LK 

Mgr. Novák stručně uvedl předložený materiál a doplnil, že byl zjištěn 1 nedostatek 

v cestovních příkazech, kdy došlo k chybnému krácení a vyplácení stravného. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1446/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-10/23 – Domov důchodců, Benešova č. 1, 471 52 Sloup  

v Čechách, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 10/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Domov důchodců, Benešova č. 1, 471 52 Sloup v Čechách. Kontrola byla 

vykonána ve dnech 29. - 31. 5. 2023 na místě, kontrolou byl zjištěn 1 nedostatek. Příspěvková 

organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 27. 6. 2023. 

hlasování č. 24 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

24. (13) Protokol o kontrole č. j. OK-13/23 – Střední průmyslová škola, Havlíčkova 426, 

470 01 Česká Lípa, příspěvková organizace LK 

Mgr. Novák k předloženému materiálu sdělil, že byl zjištěn nedostatek týkající se chybného 

čerpání z FKSP. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1447/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-13/23 – Střední průmyslová škola, Havlíčkova 426, 470 01 

Česká Lípa, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 25 - 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 13/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Střední průmyslová škola, Havlíčkova 426, 470 01 Česká Lípa. Kontrola 

byla vykonána ve dnech 15. - 17. 5. 2023 na místě, kontrolou byl zjištěn 1 nedostatek. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 19. 6. 2023. 

hlasování č. 25 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

25. (14) Protokol o kontrole č. j. OK-15/23 – Severočeské muzeum v Liberci, Masarykova 

437/11, 460 01 Liberec 1, příspěvková organizace LK 

Mgr. Novák uvedl předložený materiál a doplnil, že byly zjištěny 4 nedostatky. Dva nedostatky 

se týkaly personalistiky, a to konkrétně v chybně stanoveném příplatku za vedení. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1448/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-15/23 – Severočeské muzeum v Liberci, Masarykova 437/11, 

460 01 Liberec 1, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 15/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Severočeské muzeum v Liberci, Masarykova 437/11, 460 11 Liberec 1. 

Kontrola byla vykonána ve dnech 5. - 8. 6. 2023 na místě, kontrolou byly zjištěny 4 nedostatky. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 31. 7. 2023. 

hlasování č. 26 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

26. (69.a) Písemné informace 

a) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2023 

Mgr. Novák k předložené informaci uvedl, že bylo v roce 2022 provedeno 667 kontrol,  

což je o 163 kontrol více než ve druhém pololetí v roce 2022. 

Načež vzali členové rady kraje písemnou informaci na vědomí s tím, že o ní bude hlasováno 

souhrnně při doprojednání celého bodu č. 69.a). 

 

 

27. (24) Souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje 

Na jednání rady kraje byla přizvána PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví. 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1449/23/RK 

Souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 26 - 

s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje, v celkové výši 15.000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých), od Nadace 

PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 60254092 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Luďka 

Kramáře, MBA. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 27 pro 7

8 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

28. (25) Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. - zajištění zdravotních služeb 

PhDr. Riegerová k předloženému materiálu sdělila, že nemocnice jsou pověřené k poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu a v tomto pověření je odkaz na oprávnění, v nichž jsou 

uvedeny obory a případné služby, které nemocnice poskytují. Pověření musí nemocnice 

dokládat při čerpání financí z IROP. Dotační žádosti se prolínají mnoha obory a nyní došlo 

ke změně v oprávnění, proto je tímto krokem aktualizováno. U NsP ČL, a.s., se jedná o obory 

klinické farmakologie, ambulantní péče a klinicko-farmaceutické péče. U KNL, a.s., je více 

oborů např. ergoterapie, rehabilitační fyzikální medicína, taktéž byly zapsány obory  

ve Frýdlantu jako je plastická chirurgie a urologie. U KNL je výše zastropována na 20 mil. Kč. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1450/23/RK 

Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. - zajištění zdravotních služeb 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. 38/21 

pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, akciovou společnost, IČ: 27283518, se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, kterým se ruší příloha č. 1 Oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb ze dne 20. 9. 2018 a nahrazuje novou přílohou č. 1 Oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb ze dne 29. 6. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předložení 

pověření k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 28 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

29. (26) Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

pro Krajskou nemocnici Liberec, a.s. – zajištění zdravotních služeb 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1451/23/RK 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 27 - 

Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

pro Krajskou nemocnici Liberec, a.s. – zajištění zdravotních služeb 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. 37/21 

pro Krajskou nemocnici Liberec, a.s., IČ: 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I–Staré 

Město, 460 01 Liberec, kterým se ruší příloha č. 1 Oprávnění k poskytování zdravotních služeb 

ze dne 31. 3. 2020 a nahrazuje novou přílohou č. 1 Oprávnění k poskytování zdravotních služeb 

ze dne 24. 7. 2023 a dále v článku III., odstavec 3.d) se mění nepřekročitelná hranice 

vyrovnávací platby z 15.000.000 Kč ročně na 20.000.000 Kč ročně 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předložení 

pověření k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 29 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

30. (27) Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Vyhlášení dotačního řízení 

na rok 2024 v Libereckém kraji z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

M. Půta stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1452/23/RK 

Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Vyhlášení dotačního řízení na rok 

2024 v Libereckém kraji z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, s termínem a podmínkami 

vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků 

dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj získává na základě dotačního řízení pro kraje 

a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit vyhlášení 

dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků 

dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj získává na základě dotačního řízení pro kraje 

a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024, k projednání  

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 30 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 28 - 

31. (28) ZR-RO č. 275/23 – úprava v kapitole 917 05 Transfery, Dofinancování sociálních 

služeb v roce 2023 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

M. Půta stručně představil předložený materiál a upozornil na to, že město Liberec nemá 

doposud zpracován komunitní plán. 

Načež proběhla diskuze ohledně komunitního plánování obcí s rozšířenou působností  

a stanovení podmínek pro zařazení do základní sítě sociálních služeb. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1453/23/RK 

ZR-RO č. 275/23 – úprava v kapitole 917 05 Transfery, Dofinancování sociálních služeb 

v roce 2023 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 275/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odboru sociálních věcí - Financování sociálních 

služeb z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 2023, 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, které zahrnuje: 

      a) snížení vybraných specifických ukazatelů kapitoly 917 05 – Transfery, odboru 

sociálních věcí – financování sociálních služeb z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 

313 – MPSV státního rozpočtu v úhrnné výši 56.408.832 Kč, a to na základě 

vrácených finančních prostředků od poskytovatelů sociálních služeb zařazených 

do projektu „Podpora rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ v rámci reformy 

péče o duševní zdraví ve výši 55.787.491 Kč a vrácených finančních prostředků 

ve výši 621.341 Kč od poskytovatele sociálních služeb, který k 31. 5. 2023 ukončil 

činnost jedné sociální služby, 

      b) a navýšení vybraných specifických ukazatelů kapitoly 917 05 – Transfery, odboru 

sociálních věcí – financování sociálních služeb z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 

313 – MPSV státního rozpočtu ve výši 56.408.832 Kč, 

2) s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje v roce 2023 v úhrnném objemu 56.408.832 Kč, níže 

uvedeným příjemcům na rok 2023 do výše: 

Název IČO Sídlo Registrační 

číslo služby 

Druh služby Kofinancování 

sociální služby v Kč 

Buona Strada s.r.o. 4570243 Venušina 544/6 
Liberec I-Staré Město 

460 01 Liberec 1 

7885329 denní stacionáře 890.000 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

1656576 odlehčovací služby 621.426 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

2164863 odlehčovací služby 363.618 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

2453453 tlumočnické služby 390.842 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

3852372 osobní asistence 2.974.786 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

5362299 odlehčovací služby 273.218 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

6806376 odlehčovací služby 545.218 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 29 - 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 

460 01 Liberec 1 

7135154 osobní asistence 1.428.786 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

7559709 osobní asistence 3.136.402 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 

460 01 Liberec 1 

9349276 osobní asistence 2.751.026 

COMPITUM, z.s. 26571129 Vysoká 4231/35 
Jablonec nad Nisou 
466 02 Jablonec nad 

Nisou 2 

6769479 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

212.400 

Česká unie neslyšících, z.ú. 675547 Dlouhá 729/37 

Praha 1 - Staré Město 
110 00 Praha 1 

 

4756138 sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením 

306.202 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 635/24 

Praha 2 - Vinohrady 
120 00 Praha 2 

5235056 nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež 

884.264 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 635/24 
Praha 2 - Vinohrady 

120 00 Praha 2 

5713240 terénní programy 668.454 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 635/24 

Praha 2 - Vinohrady 
120 00 Praha 2 

6719009 odborné sociální 

poradenství 

1.285.519 

Déčko Liberec z.s. 68455232 Švermova 32/35 
Liberec X-Františkov 

460 10 Liberec 10 

9813481 odborné sociální 
poradenství 

350.000 

Dětské centrum Semily, 

příspěvková organizace 

856134 Na Olešce 433 

Podmoklice 
513 01 Semily 

4297455 denní stacionáře 500.000 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 

Harcov 
460 15 Liberec 15 

3166608 domovy pro osoby se 
zdravotním 

postižením 

500.000 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 

460 15 Liberec 15 

5793673 osobní asistence 940.144 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 Vlčí vrch 323 

Liberec XV-Starý 
Harcov 

460 15 Liberec 15 

7044506 chráněné bydlení 225.000 

Diakonie Beránek z.s. 40233189 1. máje 868/11 

Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

5231429 pečovatelská služba 2.283.107 

Diakonie ČCE - středisko 
Světlo ve Vrchlabí 

43464343 Komenského 616 
Vrchlabí 

543 01 Vrchlabí 1 

3148048 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 

dětmi 

436.857 

Diakonie ČCE - středisko v 

Jablonci nad Nisou 

73633992 5. května 193/2 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 

Nisou 1 

3154692 sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 
dětmi 

622.046 

Diakonie ČCE - středisko v 

Jablonci nad Nisou 

73633992 5. května 193/2 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

5741111 pečovatelská služba 300.000 

Diakonie ČCE - středisko v 

Jablonci nad Nisou 

73633992 5. května 193/2 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

8492814 nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež 

510.000 

Domácí hospic 14 pomocníků, 
z. ú. 

9088091 Ivana Olbrachta 663 
513 01 Semily 

4757012 odborné sociální 
poradenství 

195.000 

Dům penzion pro důchodce, 
příspěvková organizace 

60254050 Tyršova 1340 
468 51 Smržovka 

1526260 pečovatelská služba 282.984 

Dům seniorů Františkov, 

Liberec, příspěvková 
organizace 

10808108 Domažlická 880/8 

Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

4193951 domovy pro seniory 88.800 

Dům seniorů Františkov, 
Liberec, příspěvková 
organizace 

10808108 Domažlická 880/8 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

8425917 domovy se zvláštním 
režimem 

36.850 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 Nezvalova 662/18 

Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

1226991 domovy se zvláštním 

režimem 

186.450 

Global Partner Péče, z.ú. 9903046 Pobřežní 665/21 
Praha 8 - Karlín 

186 00 Praha 86 

4263940 osobní asistence 406.968 

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210 Pod Perštýnem 321/1 3069495 odlehčovací služby 960.255 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 30 - 

Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210 Pod Perštýnem 321/1 

Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

4343228 odlehčovací služby 893.203 

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210 Pod Perštýnem 321/1 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

9543067 odborné sociální 
poradenství 

248.579 

Charita Česká Lípa 70226148 Dubická 992/14 

Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

1297986 azylové domy 1.050.054 

Charita Česká Lípa 70226148 Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

2925974 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

773.551 

Charita Česká Lípa 70226148 Dubická 992/14 
Česká Lípa 

470 01 Česká Lípa 1 

6790491 nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

524.904 

Charita Liberec 26520699 Uhlířská 424/7 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

3146268 azylové domy 396.920 

Charita Liberec 26520699 Uhlířská 424/7 
Liberec XI-Růžodol I 

460 01 Liberec 1 

6940940 domovy pro seniory 361.080 

Charita Liberec 26520699 Uhlířská 424/7 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

9958898 azylové domy 415.504 

Charita Most 70828920 Františka Malíka 
956/16a 

Most 
434 01 Most 1 

1807508 nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

1.134.088 

Charita Most 70828920 Františka Malíka 
956/16a 

Most 
434 01 Most 1 

8501960 nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

895.612 

Charita Most 70828920 Františka Malíka 
956/16a 

Most 
434 01 Most 1 

8696715 nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

1.904.416 

Charita Semily 17710430 Komenského náměstí 
125 
513 01 Semily 

4282428 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

547.525 

LAMPA, z. s. 22889159 Husova 89 

Mimoň I 
471 24 Mimoň 

7555345 terénní programy 112.317 

Maják Hrádek z. ú. 8751641 Moskevská 438 
463 34 Hrádek nad 
Nisou 

8752756 nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

753.810 

Maják NMPS, z. ú. 8848254 Švermova 853 

463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

7356784 nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež 

413.842 

Maják Plus, z. ú. 7934335 Konopná 776/8 
Liberec XIV-
Ruprechtice 

460 14 Liberec 14 

8935632 nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

634.000 

MAREVA z.s. 1679198 Na Pískovně 657/24 

Liberec XIV-
Ruprechtice 

460 14 Liberec 14 

7734736 pečovatelská služba 569.800 

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080 Generála Svobody 

83/47 
Liberec XIII-Nové 

Pavlovice 
460 01 Liberec 1 

4873800 osobní asistence 1.118.642 

Most k naději, z. s. 63125137 Petra Jilemnického 
1929/9 
Most 

434 01 Most 1 

1220799 domy na půl cesty 2.357.786 

Most k naději, z. s. 63125137 Petra Jilemnického 
1929/9 
Most 

434 01 Most 1 

3775974 terénní programy 970.441 

Návrat, o.p.s. 27323773 Široká 304/68 

Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

6224406 azylové domy 350.000 

Návrat, o.p.s. 27323773 Široká 304/68 
Liberec III-Jeřáb 

460 07 Liberec 7 

7228496 azylové domy 782.320 

Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa, a. s. 

27283518 Purkyňova 1849 

Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

4501907 sociální služby 

poskytované ve 
zdravotnických 

250.000 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 31 - 

 zařízeních lůžkové 
péče 

Oblastní charita Jičín 73633755 Na jihu 553 

Nové Město 
506 01 Jičín 1 

2584331 sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 
dětmi 

124.337 

Přístav 3V, z. ú. 6627421 Bezručova 503 
463 31 Chrastava 
 

 

1273599 sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením 

302.242 

Reva o. p. s. 25447726 Na Perštýně 352/33 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

2049573 osobní asistence 1.412.322 

Rodina v centru, z.ú. 27004295 Křižíkova 980 
473 01 Nový Bor 

2930990 nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

408.000 

Rodina v centru, z.ú. 27004295 Křižíkova 980 
473 01 Nový Bor 

 

3912232 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 

dětmi 

99.600 

Rodina24 z. ú. 22829903 Nerudova 3113/17 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 

Nisou 1 

8419868 osobní asistence 1.812.875 

Romodrom o.p.s. 26537036 Rybná 716/24 

Praha 1 - Staré Město 
110 00 Praha 1 

1161877 terénní programy 693.021 

Romodrom o.p.s. 26537036 Rybná 716/24 
Praha 1 - Staré Město 

110 00 Praha 1 

1464519 odborné sociální 
poradenství 

116.756 

Ruprechtický farní spolek 27016781 Divoká 1186 

Liberec XIV-
Ruprechtice 

460 14 Liberec 14 

9603734 denní stacionáře 929.028 

Sdružení TULIPAN, z.s. 26672472 28. října 59/42 

Liberec VII-Horní 
Růžodol 

460 07 Liberec 7 

3488670 sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 
dětmi 

926.700 

Sdružení TULIPAN, z.s. 26672472 28. října 59/42 

Liberec VII-Horní 
Růžodol 
460 07 Liberec 7 

8533092 chráněné bydlení 762.413 

Sdružení zdravotně 
postižených Česká Lípa, o.p.s. 

2107538 Školní 2213 
Česká Lípa 

470 01 Česká Lípa 1 
 

9072226 sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 
postižením 

548.000 

SeneCura SeniorCentrum 
Liberec s.r.o. 

7333919 Ke Smíchovu 
1144/144 

Slivenec 
154 00 Praha 514 

9964505 domovy pro seniory 30.976 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 Na Návsi 44 
Veselá 

295 01 Mnichovo 
Hradiště 

5968921 odlehčovací služby 195.850 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 Na Návsi 44 
Veselá 

295 01 Mnichovo 
Hradiště 

7143232 osobní asistence 1.887.692 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 

Hradiště 

7253089 pečovatelská služba 749.450 

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049 nám. Českých bratří 
36/1 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

5227172 chráněné bydlení 1.765.000 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 Na Výšinách 451/9 

Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

 

2954592 sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením 

349.051 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 Na Výšinách 451/9 

Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

5293407 průvodcovské a 

předčitatelské služby 

71.403 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 Na Výšinách 451/9 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

8340162 sociální rehabilitace 209.100 

Celkem  Počet služeb  75 56.408.832 

 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 32 - 

3) s neposkytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje v roce 2023 z uvedených důvodů: 

Název IČO Sídlo Registrační 

číslo služby 

Druh služby Důvod vyřazení 

DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 

460 15 Liberec 15 

2718583 §67 - Sociálně 
terapeutické dílny 

Sociální služba je zapojena do 
individuálního projektu kraje „Podpora 

a rozvoj sociálních služeb 

v Libereckém kraji“ a není tak možný 
souběh zdrojů financování MPSV a 

OPZ+ 

 

4) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 

práce a sociálních věcí na rok 2023, která se uzavře s příjemci, kteří v roce 2023 ještě 

neobdrželi finanční podporu v rámci řádného dotačního řízení z prostředků kapitoly 313 

– MPSV státního rozpočtu, 

5) se vzorovým Dodatkem ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb  

v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků 

Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2023, který se uzavře s příjemci,  

kteří již finanční podporu v rámci řádného dotačního řízení z prostředků kapitoly 313  

– MPSV státního rozpočtu obdrželi 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 275/23 k projednání  

a ke schválení, 

Termín: 29. 08. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

zastupitelstvu kraje k projednání a rozhodnutí návrh o výši dotace z rozpočtu kraje  

z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, v rámci dofinancování,  

pro poskytovatele sociálních služeb, vyjma příspěvkových organizací sociálního resortu 

Libereckého kraje, v úhrnném objemu 56.408.832 Kč. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 31 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

32. (29) ZR-RO č. 276/23 – Přesun finančních prostředků z kapitoly 917 05 – Transfery 

do kapitoly 914 05 – Působnosti, na optimalizaci procesů v Základní síti sociálních služeb 

Mgr. Šebková uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1454/23/RK 

ZR-RO č. 276/23 – Přesun finančních prostředků z kapitoly 917 05 – Transfery 

do kapitoly 914 05 – Působnosti, na optimalizaci procesů v Základní síti sociálních služeb 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 276/23, kterým se: 

1) v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, snižuje specifický ukazatel 

„Komunitní plánování obcí s rozšířenou působností“ o částku 685.727 Kč, 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 33 - 

2) v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, snižuje specifický ukazatel 

„Procesy střednědobého plánování“ o částku 291.028 Kč, 

3) v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, snižuje specifický ukazatel 

„Metodická podpora obcím – plánování soc. služeb a poskytovatelé soc. služeb“ o částku 

54.011 Kč, 

4) v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, navyšuje specifický ukazatel 

„Procesy střednědobého plánování – tvorba analytických podkladů“ o částku 

1.030.766 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/23 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 32 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

33. (30) Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 

příspěvkové organizaci Domov důchodců Český Dub 

Mgr. Šebková představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1455/23/RK 

Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku příspěvkové 

organizaci Domov důchodců Český Dub 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku zařízení 

Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, IČO: 71220020, akce  

č. 05501851515 – Osobní automobil, o termínu ukončení realizace výdajů spojených  

s akcí do 7. 7. 2023, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou 

akcí do 12. 4. 2024, 

2. o změně termínu předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1 zařízení Domov důchodců Český Dub, 

příspěvková organizace, IČO: 71220020, akce č. 05501851515 – Osobní automobil 

o termínu vyúčtování výše uvedené akce do 21. 7. 2023, nově je termín předložení 

závěrečného vyúčtování stanoven do 19. 4. 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitele příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, o vydaném usnesení Rady Libereckého 

kraje. 

Termín: 29. 09. 2023 

hlasování č. 33 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 34 - 

34. (31) ZR–RO č. 279/23 - úprava v kapitole 926 08, rozhodnutí o poskytnutí dotací  

z Dotačního fondu LK, oblast č. 8 Životní prostředí a zemědělství v roce 2023 

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství. 

Bc. Židek shrnul obsah předloženého materiálu a představil obsah vyhlašovaných dotačních 

programů 8.3, 8.5 a 8.6. 

Načež proběhla diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1456/23/RK 

ZR–RO č. 279/23 - úprava v kapitole 926 08, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu LK, oblast č. 8 Životní prostředí a zemědělství v roce 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 279/23, kterým se upravují výdaje 

rozpočtu 2023 v kapitole 926 08 - Dotační fond, odbor životního prostředí 

a zemědělství, takto: 

      a) snižují se výdaje, a to nespecifikované rezervy programu 8.3 Podpora 

zemědělství, včelařství a lokální produkce o 3.023.892 Kč 

a nespecifikované rezervy programu 8.6 Podpora retence vody 

v krajině a adaptace sídel na změnu klimatu o 1.976.108 Kč, celkem 

5.000.000 Kč, a současně se zavádí nové specifické ukazatele 

jednotlivých akcí podpořených v rámci programu 8.3 Podpora 

zemědělství, včelařství a lokální produkce ve výši 5.000.000 Kč, 

      b) snižují se výdaje, a to nespecifikované rezervy programu 8.6 Podpora 

retence vody v krajině a adaptace sídel na změnu klimatu 

o 8.862.276 Kč a současně se zavádí nové specifické ukazatele 

jednotlivých akcí podpořených v rámci programu 8.6 Podpora retence 

vody v krajině a adaptace sídel na změnu klimatu ve výši 8.862.276 Kč, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu 8.3 Podpora zemědělství, včelařství a lokální produkce v úhrnném 

objemu 5.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období  

1. 1. 2023-30. 9. 2025 do výše: 

č. 
Název 

příjemce 

Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / 

sídlo (adresa 

bydliště) 

Dotace do 

výše / podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilých 

výdajů v % 

A1 

Výměna starých 

úlů mobilního 

včelína - Roztoky 

u Jilemnice 

nástavkový úl - 

10 ks  

32 094 Kč  

 

70,00 % 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 35 - 

A2 
Výměna 13 

starých úlů 

nástavkový úl - 

13 ks  

34 580 Kč  

 

70,00 % 

A3 
 

Renovace úlů 
nástavkový úl - 

10 ks  

34 370 Kč  

 

70,00 % 

A4

Výměna úlů, 

zlepšení 

diagnostiky 

nemocí, 

racionalizace 

kočování 

nástavkový úl - 

35 ks  

58 380 Kč   

 

70,00 % 

A5 
 

Obnova včelích 

úlů výměnou za 

nové 

nástavkový úl - 3 

ks  

10 445 Kč     

 

70,00 %  

A6 

Pořízení nových 

úlů, medonosných 

dřevin a osiva - 

Mariánská 

zahrada 

nástavkový úl - 5 

ks, včelařská 

dřevina - 50 ks, 

osivo - 10 kg  

25 674 Kč     

 

70,00 %  

A7 

Obnova včelích 

úlů výměnou za 

nové 

nástavkový úl - 4 

ks  

14 512 Kč  

 

70,00 %  

A8 

Zajištění 

zdravého včelstva 

v pestré včelí 

pastvě 

nástavkový úl - 6 

ks  

15 725 Kč    

 

70,00 % 

A9 

Podpora pestrosti 

včelí pastvy v 

konkrétní lokalitě 

včelařská dřevina 

- 6 ks 

10 362 Kč    

 

69,82 %  

A1

0 

Výměna starých 

nevyhovujících 

úlů 

nástavkový úl - 6 

ks  

24 636 Kč   

 

70,00 %  

A1

1 

Podpora 

zemědělství, 

nástavkový úl - 6 

ks  

20 853 Kč    

 

70,00 % 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 36 - 

včelařství a 

lokální produkce 

A1

2 

 

Podpora 

včelařství a 

zlepšení 

opylovací služby 

včelstev 

nástavkový úl - 4 

ks  

10 000 Kč   

 

66,67 % 

A1

3  

Podpora 

zemědělství, 

včelařství a 

lokální produkce 

nástavkový úl - 4 

ks, osivo letniček 

a trvalek - 3 kg 

16 026 Kč   

 

70,00 % 

A1

4 

Výměna starých 

včelích úlů za 

nové moderní 

nástavkový úl - 6 

ks  

15 400 Kč    

 

70,00 %  

A1

5 

Podpora 

včelařství a 

zlepšení 

opylovací služby 

včelstev 

nástavkový úl - 

30 ks  

74 613 Kč    

 

70,00 % 

A1

6 

Obnova chovu 

včel 

nástavkový úl - 5 

ks, osivo 

svazenky - 10 kg, 

včelařská dřevina 

- 10 ks 

18 550 Kč    

 

70,00 % 

A1

7 

Podpora 

včelařství 

nástavkový úl - 4 

ks  

13 300 Kč    

 

70,00 % 

A1

8 

Obnova úlů - 

Havlovice  

nástavkový úl - 

10 ks 

32 500 Kč    

 

49,54 % 

A1

9 

Obnova úlů, 

osivo a sadba pro 

včely 

nástavkový úl - 6 

ks, zlepšení včelí 

pastvy - 1 ks  

36 000 Kč    

 

69,86 % 

A2

0 

Obnova 

nevyhovujících 

úlů 

nástavkový úl - 8 

ks  

37 520 Kč  

 

70,00 % 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 37 - 

A2

1 

Výměna úlů - 

Bulíř 

nástavkový úl - 4 

ks  

21 126 Kč    

 

70,00 % 

A2

2

Výměna dožilých 

úlů za nové 

nástavkový úl - 

17 ks  

65 450 Kč     

 

70,00 % 

A2

3

Výměna starých 

včelích úlů za 

nové včelí úly 

vhodné ke 

kočování 

nástavkový úl - 8 

ks  

50 680 Kč    

 

70,00 % 

A2

4 

Výměna starých 

nevyhovujících 

úlů za nové 

nástavkový úl - 

11 ks  

30 997 Kč     

 

70,00 Kč  

A2

5 

Obnova úlů a 

včelího díla pro 

zdravá včelstva 

nástavkový úl - 4 

ks 

21 012 Kč    

 

70,00 Kč 

A2

6 

Výměna starých 

úlů 

nástavkový úl - 8 

ks  

25 038 Kč  

 

70,00 % 

A2

7 
 

Nákup osiva a 

sazenic 

nektarodárných a 

pylodárných bylin 

a dřevin a jejich 

výsadba 

včelařská dřevina 

- 50 ks 

14 532 Kč  

 

70,00 % 

A2

8 

Výsadba dřevin a 

bylin pro 

kvalitnější včelí 

pastvu 

včelařské dřeviny 

a byliny - 90 ks 

13 650 Kč     

 

70,00 % 

A2

9

Výměna starých 

nevyhovujících 

úlů 

nástavkový úl - 4 

ks  

15 960 Kč  

 

70,00 %  

A3

0 

Výměna starých 

úlů za nové 

nástavkový úl - 

20 ks  

98 000 Kč  

 

70,00 % 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 38 - 

A3

1 

Výměna starých 

opotřebených 

včelích úlů 

nástavkový úl - 

10 ks  

40 600 Kč     

 

70,00 % 

A3

2 

Výměna starých 

úlů za nové, 

zlepšení 

zdravotního stavu 

včelstev 

úl ležan - 5 ks  

25 900 Kč    

 

70,00 Kč 

A3

3 
 

Výměna části 

starých úlů za 

nové, 2. etapa 

nástavkový úl - 7 

ks  

41 515 Kč    

 

70,00 % 

B1 

Rozvoj 

bioprodukce ve 

Střížovicích 

Poloautomatický 

plnič ks 1 

175 000 Kč 

 

50 % 

B2 

Pořízení 

prutových bran 

pro péči o 

ekologické travní 

porosty 

Stroj na 

ošetřování luk a 

pastvin 1 ks 

175 320 Kč 

 

50 % 

B3 Rozvoj statku 

Vybavení pro 

zpracování vlastní 

produkce 

zeleniny 2 ks; 

Obnova travních 

porostů 6 hektar; 

Mechanizace na 

vylepšení půdy 

zeleným 

hnojením 3 ks 

54 000 Kč 

 

49,86 % 

B4

Agrolesnická 

výsadba a 

pastevní chov 

slepic 

Agrolesnická 

výsadba 40000 

m2; Mobilní 

kurník  1 ks; 

Postavení 

oplocení 300 m 

225 000 Kč 

 

50 % 

B5 
Nákup a zřízení 

dovybavení farmy 

Dojírna 1 ks; 

Přístřešek pro 

plemenné berany 

a jehňata 2 ks; 

Kruhové krmelce 

4 ks; Nezámrzné 

napáječky 3 ks; 

Traktor - malý 

251 100 Kč 

 

50 % 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 39 - 

typ 1 ks; 

Pozinkované 

pochozí rošty 10 

ks 

B6 

Stavba vazárny a 

sušárny květin a 

zkrášlení prostor 

statku 

Keře  40 ks; 

Sušárna/vazárna 1 

ks 

300 000 Kč 

 

48,85 % 

B7 
Modernizace 

třídění brambor 

Nákup beden 150 

ks; 

Vysokozdvižný 

vozík 1 ks 

300 000 Kč 

 

47,24 % 

B8

Zpracování 

mléčných 

produktů, zázemí 

pro zvířata 

Soubor vybavení 

pro zpracování 

mléka a mléčných 

produktů /chladící 

zařízení, paster, 

vakuová balička/ 

1 ks; Vybudování 

ustájení pro 

zvířata 1 ks 

300 000 Kč 

 

50 % 

B9 

Vybavení 

moštárny 

průtokovým 

pasterizérem 

Průtokový 

pasterizér s 

příslušenstvím 1 

komplet 

75 000 Kč 

 

50 % 

B10

Obnova sedlové 

střechy v centru 

vesnice Klíčnov 
Výměna střešní 

krytiny 150 m2 

153 750 Kč 

 

50 % 

B11 Kytky z ráje 

Malý typ traktoru 

1 ks; Příslušenství 

k traktoru 3 ks; 

Skleníky 2 ks; 

Ovocné stromy 8 

ks; Oplocení 

využívaného 

pozemku 1 ks; 

Okrasné kvetoucí 

keře 26 ks 

294 000 Kč 

 

50 % 

B12 
Nákup vybavení 

prodejny 

Lednice na 

prodávané 

produkty 1 ks; 

Pokladní systém 1 

ks; Chladící skříň 

včetně uvedení do 

provozu 1 ks 

55 000 Kč 

 

50 % 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 40 - 

B13 

FARMA V 

PODHRADÍ 

s.r.o. 

Zlepšování 

kvality půdy 

dodáním 

organické hmoty 

Rozmetadlo na 

hnůj 1 ks 

07911581 

 

Bezděz 140, 

Bezděz 47201 

135 000 Kč 

 

50 % 

B14 Zimoviště 

Přístřešek mobilní 

8 x 8m 1 ks; 

Napáječka 

vyhřívaná s 

podstavcem 2 ks 

96 250 Kč 

 

50 % 

B15 
KORDULA 

s.r.o. 

Vápnění 

zemědělských 

pozemků v 

lokalitě Vítkov Plošně povápněná 

půda 60 ha 

25033832 

 

Dolní Vítkov  

59, 

Chrastava 

46331 

145 000 Kč 

 

49,82 % 

B16 
Farma Peklo 

s.r.o. 

Pastviny u 

Singltreku 
Zatloukač kůlů na 

traktor 1 ks 

27318354 

 

Peklo 402, 

Raspenava 

46401 

150 000 Kč 

 

50 % 

B17 

Příslušenství ke 

kloubovému 

nakladači 

Adaptér na 

kloubový 

nakladač - naviják 

1 ks 

80 000 Kč 

 

50 % 

B18 
Rekonstrukce 

objektu stodoly 
Rekonstruovaná 

stodola 1 ks 

100 000 Kč 

 

50 % 

B19 

Údržba okrajů 

obhospodařovaný

ch pozemků za 

současného 

ponechání 

organické hmoty 

na místě 

Štěpkovač s 

příslušenstvím do 

tříbodového 

závěsu traktoru 1 

ks 

160 000 Kč 

 

50 % 

B20 
Střecha na 

ustájení 

Svody na 

dešťovou vodu 1 

ks; Retenční 

nádrž 1 ks; 

Střecha 1 ks 

300 000 Kč 

 

48,85 % 

B21 Stodola 
Svod dešťové 

vody 1 ks; 

Retenční nádrž 1 

ks; Střecha 1 ks 

300 000 Kč 

 

43,19 % 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 41 - 

B22 

Výsadba stromů v 

krajině, ovocné 

aleje a obnova 

vjezdové brány 

Výsadba 

vzrostlých 

solitérů 4 ks; 

Výsadba 

ovocného 

stromořadí podél 

polní cesty  32 ks; 

Výstavba 

vjezdové brány k 

zemědělské 

usedlosti 1 ks 

175 580 Kč 

 

45,56 % 

 

3. s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu 

z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 

Podpora zemědělství, včelařství a lokální produkce, které byly v rozporu 

s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

č. 
Název 

příjemce 

Název / účel 

projektu 

Závazné 

výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / 

sídlo (adresa 

bydliště) 

Odůvodnění 

A3

4 

Nákup 

zařízení na 

zpracování 

medu  - 

medometu  

medomet - 1 

ks 

Nedodržen účel podpory. 

Nedodány povinné přílohy 

žádosti. Chybí povinný 30 

% vlastní podíl. Požadavek 

pod minimální hranicí 

dotace. 

A3

5 

Zdravá 

včelstva a 

rozmanitá 

včelí pastva v 

okolí 

stanovišť 

nástavkový 

úl - 8 ks  

Nedodržen účel podpory. 

Výměna pouze 5 let 

starých úlů. Specifikace 

starých úlů dle podmínek 

programu nedodržena. 

Požadavek na včelařské 

dřeviny po vyřazení 

nákladů na úly pod 

minimální hranicí 

podpory. 

B2

3 
BeeHydro s.r.o. 

Liberecká 

hydroponická 

farma 

Hydroponick

ý systém pro 

pěstování 

listové 

zeleniny 200 

počet míst 

pro rostlinu; 

Plocha pro 

pěstování 

microgreens 

10 m2 

09884050 

 

Ještědská 

185/84, 

Liberec 46008 

Projekt není dostatečně 

popsán, podle 

dostupných informací 

nenaplňuje ani jeden z 

cílů programu 8.3. 

Projekt neobsahuje 

povinný podepsaný 

formulář žádosti.  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 42 - 

B2

4 

Agrolesnický 

systém lesní 

zahrady ve 

Smržovce 

Vysazené 

ovocné 

stromy s 

ochranou 20 

ks; Traktor - 

menší typ 1 

ks; Vysazené 

keře 30 ks 

Nebylo doloženo vyjádření 

ORP. Projekt není 

dostatečně popsán, 

podle dostupných 

informací nelze posoudit 

ani způsobilost ani 

nárok na bodové 

hodnocení. V projektu 

jsou nezpůsobilé výdaje.  

 

4. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 8.6 Podpora retence vody v krajině a adaptace sídel 

na změnu klimatu v úhrnném objemu 8.862.276 Kč níže uvedeným příjemcům 

na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2023-30. 9. 2026 do výše: 

č

. 
Název příjemce 

Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / sídlo 

(adresa bydliště) 

Dotace do 

výše / podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilých 

výdajů v % 

1

. 
Obec Rynoltice 

Obnova rybníka 

Jítrava 
obnova MVN - 1 ks 

00263168 

 

Rynoltice 199, 

463 53 Rynoltice 

700 000 Kč 

 

25,00 % 

2

.

Vybudování 

přírodě blízké 

malé vodní 

nádrže na 

parcele 121/1 v 

k.ú. Fojtka 

vybudování MVN - 

1 ks, vodní plocha - 

296 m2 

275 074 Kč 

 

29,90 %  

3

. 

Lesy České 

republiky, s.p. 

LČR – Vracíme 

vodu lesu v 

Libereckém 

kraji - rok 2023 

vytvoření přehrádek 

k regulaci 

odvodnění - 13 ks, 

vytvoření tůní - 4 ks 

42196451 

 

Přemyslova 

1106/19,  

500 08 Hradec 

Králové – Nový 

Hradec Králové 

222 074 Kč 

 

70,00 %  

4

. 

Lučany nad 

Nisou – malá 

vodní nádrž 

vybudování MVN - 

1 ks 

1 000 000 Kč 

 

22,37 % 

5

. 

Čmelák – 

Společnost 

přátel přírody 

z.s. 

Vytvoření 

nových tůní Nad 

Zámečkem v 

Lomnici nad 

Popelkou 

vytvoření soustavy 

tůní - 1 ks, obnova 

koryta vodního toku 

- 1 ks 

46747362 

 

Švermova 32/35, 

460 10 Liberec 10 

980 000 Kč 

 

29,53 % 

6

. 

Město Lomnice 

nad Popelkou 

Obnova rybníka 

Matouš v 

Lomnici nad 

Popelkou 

obnova MVN - 1 ks 

00275905 

 

Husova náměstí 6, 

512 51 Lomnice 

nad Popelkou 

962 698 Kč 

 

10,97 % 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 43 - 

7

. 
Město Turnov 

Zelená střecha 

pasáž radnice 

Turnov 

realizace zelené 

střechy - 130 m2 

00276227  

 

Antonína Dvořáka 

335,  

511 01 Turnov 

210 000 Kč 

 

70,00 % 

8

. 

Společnost pro 

Jizerské hory, 

o.p.s. 

Zadržení vody v 

krajině 

Bedřichov - 1. 

etapa 

vytvoření tůní - 3 ks 

25916751 

 

U Jezu  10, 

466 01 Liberec 

317 336 Kč 

 

66,07 % 

9

. 

Jizersko-

ještědský horský 

spolek 

Hrazení 

drenážních 

příkopů v 

ochranném 

pásmu NPR 

Rašeliniště 

Jizery - IV. 

etapa 

vytvoření přehrádek 

k regulaci 

odvodnění - 100 ks 

65100352 

 

Nerudovo náměstí 

108,  

460 01 Liberec 

842 807 Kč 

 

70,00 % 

1

0

. 

Soustava tůní na 

pozemku p.č. 

80/1 v k.ú. Huť 

vytvoření tůní - 5 ks 

90 704 Kč 

 

69,93 % 

1

1

. 

Městské lesy 

Liberec, p. o. 

Retenční 

opatření na 

lesních 

pozemcích v 

lokalitě Lidové 

sady 

vytvoření tůně - 1 ks 

72053984 

 

Lidové sady 

425/1, 460 01

 Liberec 

73 888 Kč 

 

70,00 % 

1

2

. 

Město 

Raspenava 

Retenční 

opatření na 

lesních 

pozemcích v 

lokalitě 

Pekelský vrch 

vytvoření tůní - 4 ks, 

výstavba 

zasakovacího 

příkopu s jímkami - 

150 m 

00263141 

 

Fučíkova 421,  

464 01 Raspenava 

116 279 Kč 

 

70,00 % 

1

3

. 

Obec 

Jindřichovice 

pod Smrkem 

Soustava tůní na 

pozemcích p.č. 

1619 a 1621 v 

k.ú. 

Jindřichovice 

pod Smrkem 

vytvoření tůní - 4 ks 

00672025 

 

Jindřichovice pod 

Smrkem 245, 

463 66 

Jindřichovice pod 

Smrkem 

189 605 Kč 

 

70,00 % 

1

4

. 

Obec Žernov 

Revitalizace 

obecního 

rybníka 

obnova MVN - 1 ks, 

vodní plocha - 

0,1736 ha 

00580848 

 

Žernov 7, 

512 63 Žernov 

747 900 Kč 

 

50,00 % 

1

5

.

Mokřady v nivě 

Mohelky v k.ú. 

Jílové u 

Hodkovic nad 

Mohelkou  

vytvoření mokřadů - 

1200 m2 

356 000 Kč 

 

69,94 % 

1

6

. 

Město Hejnice 

Revitalizace 

mokřadní 

plochy „na 

Skalním městě“ 

v Hejnicích 

vytvoření tůní - 7 ks 

00262803 

 

Nádražní 521, 

463 62 Hejnice 

925 265 Kč 

 

50,00 % 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 44 - 

1

7

. 

Obec Dlouhý 

Most 

Tůně v lokalitě 

E – U tratě 
vytvoření tůní - 5 ks 

46744941 

 

Dlouhý Most 95, 

463 12 Dlouhý 

Most 

366 014 Kč 

 

68,00 % 

1

8

. 

Statutární město 

Liberec 

Podpora retence 

vody v krajině – 

Sukovo náměstí 

vytvoření 

vsakovacích průlehů 

- 5 ks, založení 

bylinotravního 

trávníku - 400 m2 

00262978 

 

nám. Dr. E. 

Beneše 1/1, 

460 59 Liberec 

486 632 Kč 

 

58,72 % 

 

5. s neposkytnutím účelové dotace níže uvedenému žadateli na projekt/aktivitu  

z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.6 

Podpora retence vody v krajině a adaptace sídel na změnu klimatu, který byl  

v rozporu s administrativními podmínkami a nebyl způsobilý pro další 

hodnocení: 

č. Název příjemce 
Název / účel 

projektu 

Závazné 

výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / 

sídlo (adresa 

bydliště) 

Odůvodnění 

19. 

Městské lesy 

Česká Lípa spol. 

s r. o. 

Kaskády 

Špičák 

kaskády - 3 

ks 

25446541 

 

nám. T.G.M. 

1/1, 

470 01 Česká 

Lípa 

chybí povinná příloha k 

žádosti – souhlasné 

vyjádření orgánu ochrany 

přírody 

 

6. se vzory smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,  

z programů 8.3 Podpora zemědělství, včelařství a lokální produkce a 8.6 Podpora retence 

vody v krajině a adaptace sídel na změnu klimatu, které budou uzavřeny mezi Libereckým 

krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 34 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

35. (75) Ocenění Výrobek roku Libereckého kraje v roce 2023 

Bc. Židek k předloženému materiálu sdělil, že došlo k doplnění důvodové zprávy dle dohody 

s právním odborem. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1457/23/RK 

Ocenění Výrobek roku Libereckého kraje v roce 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 45 - 

1) s návrhem na udělení ocenění „Výrobek roku Libereckého kraje“ výrobkům 

uvedeným níže v tabulce, 

2) s použitím označení „Výrobek roku 2023 Libereckého kraje“ u výrobků 

uvedených níže v tabulce a s použitím označení „Výrobek roku 2023 

Libereckého kraje – Přínos ke zdravému životnímu stylu“ u výrobku  

BIO kozí syrovátka výrobce PaedDr. Ing. Milena Krejzová, IČO 45885109, 

se sídlem Sosnová 83, 470 01 Sosnová a s použitím loga Libereckého kraje 

na obalu výrobků uvedených níže v tabulce: 

VÝROBEK ROKU 2023 LIBERECKÉHO KRAJE 

kategorie název výrobku 
výrobce 

sídlo 
IČO 

Masné výrobky Krůtí měšec 
PROMINENT CZ s.r.o. 

27312453 

Brniště 4, 

471 29 Brniště 

Mléko a mléčné 

výrobky 

Pomazánka jarní 

cibulka 

Mléko Jeřmanice s.r.o. 

09267841 

Holubova 646, Liberec 

XXV-Vesec, 

463 12 Liberec 

Pekařské 

výrobky  
Řemeslný chléb 

JIZERSKÉ PEKÁRNY 

spol. s r.o. 

48267201 

Generála Svobody 

374/9a, 

460 01 Liberec - Liberec 

XIII-Nové Pavlovice 

Cukrářské 

výrobky 
Dezert hruška 

Jana Žloutková 

70215502 

Zásada 48, 

468 25 Zásada 

Alkoholické 

nápoje 
Král – ležák 12° 

Novoborský pivovar s.r.o. 

01856723 

nám. Míru 100, 

473 01 Nový Bor 

Nealkoholické 

nápoje 

Rubín kořeněné 

jablko 

MOŠTOVNA LAŽANY, 

výroba nápojů, spol. s r.o. 

60276762 

Lažany 71, 

463 45 Lažany 

Ovoce a 

zelenina 

SAMIR kysané 

zelí ve slaném 

nálevu 

SAMIR KYSANÉ ZELÍ 

s.r.o. 

25416677 

Masarykova 374, 

411 56 Bohušovice nad 

Ohří 

Biopotraviny 
ALMÍK BIO 

zrající sýr 

Ladislav Stehlík 

71014799 

Jablonec nad Jizerou 267, 

512 43 Jablonec nad 

Jizerou 

Ostatní 
Med od Čertovy 

zdi – květový 

Ing. Tomáš Moravec 

02173808 

Smržov 60, 

463 43 Český Dub 

 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 46 - 

VÝROBEK ROKU 2023 LIBERECKÉHO KRAJE 

 - PŘÍNOS KE ZDRAVÉMU ŽIVOTNÍMU STYLU 

název výrobku 
výrobce 

sídlo 
IČO 

BIO kozí syrovátka 
PaedDr. Ing. Milena Krejzová Sosnová 83, 

45885109 470 01 Sosnová 

 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál k projednání a schválení. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 35 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

36. (69) Písemné informace 

a) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2023 

b) Přehled o vyplacených náhradách za škody způsobené zvláště chráněnými živočichy  

za období 1. 1.-30. 6.2023 

Bc. Židek stručně okomentoval předloženou písemnou informaci b). 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1458/23/RK 

Písemné informace 

a) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2023 

b) Přehled o vyplacených náhradách za škody způsobené zvláště chráněnými živočichy  

za období 1. 1.-30. 6.2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemné informace 

a) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2023, 

b) Přehled o vyplacených náhradách za škody způsobené zvláště chráněnými živočichy za období 

1. 1.-30. 6.2023. 

hlasování č. 36 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

37. (32) RO č. 281/2023 úprava kapitoly 912 07 Účelové příspěvky, poskytnutí účelového 

příspěvku a čerpání fondu investic Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizace 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu. 

Ing. Vinklátová stručně popsala obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1459/23/RK 

RO č. 281/2023 úprava kapitoly 912 07 Účelové příspěvky, poskytnutí účelového 

příspěvku a čerpání fondu investic Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizace 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 47 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 281/23, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 912 07 Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

bez vlivu na celkový objem kapitoly následovně: 

a) snižuje se dílčí ukazatel Mimořádné účelové příspěvky pro příspěvkové organizace 

resortu kultury ve výši 575.000 Kč, 

b) zavádí se dílčí ukazatel Oblastní galerie Liberec – J. David – Na řece zapomnění ve výši 

575.000 Kč, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádosti Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace související s nákupem díla Jiřího 

Davida „Na řece zapomnění“ v hodnotě 760.000 Kč: 

a) o poskytnutí účelového příspěvku na akci „Akvizice – nákup díla Jiřího Davida „Na řece 

zapomnění“, 

b) o čerpání fondu investic v maximální výši 185.000 Kč na nákup díla Jiřího Davida 

„Na řece zapomnění“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelového příspěvku Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci 

do maximální výše 575.000 Kč na realizaci akce „Akvizice – nákup díla Jiřího Davida „Na řece 

zapomnění“ s následujícími podmínkami akce: 

a) termín realizace 1. 8. 2023 – 31. 12. 2023, 

b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %, tj. 287.500 Kč 

do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna do 30ti dnů  

od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 

příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

s o u h l a s í  

s čerpáním prostředků fondu investic v maximální výši 185.000 Kč u Oblastní galerie Liberec, 

příspěvkové organizace, na nákup díla J. Davida „Na řece zapomnění“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání rozpočtové opatření č. 281/23 jako písemnou informaci, 

Termín: 29. 08. 2023 

2. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat příspěvkovou organizaci o usnesení rady kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 37 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

38. (33) RO č. 272/23 – úprava kapitoly 917 07 - Transfery a rozhodnutí o poskytnutí 

účelové dotace – záštity s finanční podporou 

Ing. Vinklátová představila předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 48 - 

USNESENÍ č. 1460/23/RK 

RO č. 272/23 – úprava kapitoly 917 07 - Transfery a rozhodnutí o poskytnutí účelové 

dotace – záštity s finanční podporou 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

příjemcům v tomto rozsahu: 

Příjemce 
IČO/ 
datum nar. 

Sídlem/ 
trvale bytem 

Název 
projektu 

Max. výše 
dotace  

Název 
parametru 

Hodnota 
parametru 

Střední 
umělecká škola 
v Liberci s.r.o. 

25019660 Sladovnická 309, 463 
11 Liberec XXX - 
Vratislavice nad 
Nisou 

Letní 
akademie 
New 
Bauhaus 

10 000 Kč Doba trvání akce 5 dní 

Svatovavřineck
ý chrámový 
sbor 

68247460 Na Drahách 1131, 
514 01 Jilemnice 

koncert 
Hudba u 
hrabat 
Harrachů 

10 000 Kč Doba trvání akce 1 den 

KUKOKLI z.s. 18027563 Koněvova 2415/155, 
130 00 Praha 3 

Festival 
KUKOKLI 
2023 

10 000 Kč Doba trvání akce 3 dny 

 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 272/23, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Podpora ojedinělých projektů zaměřených 

na řešení naléhavých potřeb v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu“ 

v celkové výši 30.000 Kč, 

      b) a současně se navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07807970000 s názvem „Stř. um. škola v Lbc s.r.o. - Letní akademie New Bauhaus“ 

v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

      c) a současně se navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07807980000 s názvem „Svatovavřinecký chrámový sbor – Koncert Hudba u hrabat 

H.“ v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

      d) a současně se navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07807990000 s názvem „KUKOKLI z. s. - Festival KUKOKLI 2023“ v celkové výši 

10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. smlouvu č. OLP/2660/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Střední uměleckou školou 

v Liberci s.r.o., se sídlem Sladovnická 309, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11 

Liberec, IČO: 25019660, na projekt „Letní akademie New Bauhaus“, 

3. smlouvu č. OLP/3011/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Svatovavřineckým chrámovým 

sborem se sídlem Na Drahách 1131, 514 01 Jilemnice, IČO: 68247460, na projekt 

„koncert Hudba u hrabat Harrachů“, 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 49 - 

4. smlouvu č. OLP/3013/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a KUKOKLI z. s., se sídlem 

Koněvova 2415/155, 130 00 Praha 3, IČO: 18027563, na projekt „Festival KUKOKLI 

2023“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

rozpočtové opatření č. 272/23 jako písemnou informaci, 

Termín: 29. 08. 2023 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2660/2023,  

č. OLP/3011/2023 a č. OLP/3013/2023 k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni 

hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu 

na základě plné moci č. PM 168/2020. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 38 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

39. (34) RO č. 273/23 - úprava kapitoly 917 07 – Transfery - poskytnutí účelové 

individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury – Kinu Varšava 

Ing. Vinklátová ve stručnosti shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1461/23/RK 

RO č. 273/23 - úprava kapitoly 917 07 – Transfery - poskytnutí účelové individuální dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury – Kinu Varšava 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 273/23, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 07  

– Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 70.000 Kč, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to: 

a) snižují se výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, specifický ukazatel - číslo akce 7803030000 s názvem „Febiofest  

– filmový festival“ ve výši 70.000 Kč, 

b) a současně se navyšují výdaje, resp. zavádí se v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

7808000000 s názvem „Kino Varšava z. s. - 100 let Kina Varšava“ v celkové výši  

70.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci: 

č. 
Příjemce/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 

Sídlo/ 

bydliště 

IČ/ 

nar. 

Rozhoduj

ící 

závazné 

výstupy 

projektu 

 

D
o

ta
ce

 v
 

m
a

x
im

á
ln

í 
v
ý

ši
 

(K
č)

 

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 50 - 

1 

Kino 

Varšava 

z.s. 

spolek 

100 let Kina Varšava 

Účelem projektu je 

zorganizování kulturní 

akce oslav 100 let kina 

Varšava, které připadají 

na září/říjen 2023 

Frýdlantská 

285/16, 460 

01 Liberec 

22609768 

* oslava 100 

let kina 

Varšava 

70.000 Kč 

1. 1. 

2023 – 

31. 12. 

2023 

ano 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3039/2023 na projekt „100 let Kina Varšava“ 

mezi Libereckým krajem a Kinem Varšava z. s., IČO 22609768, se sídlem Frýdlantská 285/16, 

460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni 

hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k podpisu 

na základě plné moci č. PM 168/2020, 

Termín: 30. 09. 2023 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

k projednání materiál Rozpočtové opatření č. 273/23 jako písemnou informaci. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 39 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

40. (35) Vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Krajské vědecké knihovně, 

příspěvkové organizaci – knihovnický systém 

Ing. Vinklátová okomentovala předložený materiál. 

Bez dotazů či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1462/23/RK 

Vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Krajské vědecké knihovně, 

příspěvkové organizaci – knihovnický systém 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, o vyřazení svěřeného 

movitého majetku – knihovnického systému Advanced Rapid Library - licence CACHÉ, 

inventární číslo 800 113, 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – knihovnického systému Advanced Rapid 

Library - licence CACHÉ, inventární číslo 800 113  - svěřeného k hospodaření Krajské vědecké 

knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci z majetku organizace jeho likvidací 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitelku organizace. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 40 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 51 - 

41. (36) ZR-RO č. 277/2023 – navýšení příjmů a úprava kapitoly 913 07 Příspěvkové 

organizace – úprava provozního příspěvku 2023 Zoo Liberec, příspěvkové organizace 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1463/23/RK 

ZR-RO č. 277/2023 – navýšení příjmů a úprava kapitoly 913 07 Příspěvkové organizace  

– úprava provozního příspěvku 2023 Zoo Liberec, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 277/23, kterým se: 

      a) snižují nedaňové příjmy rozpočtu kraje 2023 v části odvody příspěvkových 

organizací v resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zoo Liberec  

z původních 9.000.000 Kč o částku 1.677.190 Kč na 7.322.810 Kč, 

      b) snižují se výdaje v kapitole 913 07 Příspěvkové organizace resortu kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu Zoo Liberec v části na odpisy majetku  

ve vlastnictví kraje z původních 11.445.000 Kč o částku 1.677.190 Kč  

na 9.767.810 Kč, celkem tedy provozní příspěvek po této úpravě činí 67.485.810 Kč, 

2) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 277/23, kterým se: 

      a) navyšují nedaňové příjmy rozpočtu kraje 2023 ve výši 2.521.768 Kč z titulu zapojení 

vrácených nespotřebovaných provozních příspěvků předchozího období Zoo Liberec, 

příspěvkové organizace, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 913 07 Příspěvkové organizace resortu kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu Zoo Liberec v části příspěvek na provoz z původní částky 

57.718.000 Kč o částku 2.521.768 Kč na 60.239.768 Kč, celkem tedy provozní 

příspěvek po této úpravě činí 70.007.578 Kč, 

r o z h o d u j e  

o úpravě výše provozního příspěvku na rok 2023 pro Zoo Liberec, příspěvkovou organizaci,  

se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, IČO 10973583, v tomto 

rozsahu změn: 

ORG 

NÁZEV 

PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE 

Číslo smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

odvod 

z investičníh

o fondu 
CELKEM dle 

původní 

smlouvy (Kč)  

CELKEM 

dle Dodatku 

č.1 (Kč)  

z toho 

na provoz na odpisy 

1706 
Zoo Liberec, 
příspěvková organizace 

OLP/463/2023 69.163.000 70.007.578 60.239.768 9.767.810 7.322.810 

 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu uzavřené mezi Libereckým krajem a Zoo Liberec, příspěvkovou 

organizací se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, 

IČO 10973583, 

a to za předpokladu schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 277/23 

Zastupitelstvem Libereckého kraje 

a  u k l á d á  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 52 - 

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál k projednání  

a ke schválení, 

Termín: 29. 08. 2023 

b) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit dodatek ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby  

za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 41 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

42. (37) RO č.  278/23 úprava příjmů a úprava kapitoly 917 07 Transfery – dotace 

Ministerstva kultury pro příspěvkové organizace odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1464/23/RK 

RO č.  278/23 úprava příjmů a úprava kapitoly 917 07 Transfery – dotace Ministerstva 

kultury pro příspěvkové organizace odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 278/23, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2023 o celkovou částku 88.000 Kč poskytnutou Ministerstvem kultury z programu Kulturní 

aktivity - Podpora tradiční lidové kultury ÚZ 34070 určenou pro Muzeum Českého ráje  

v Turnově, příspěvkovou organizaci na realizaci akce „Medaři a perníkáři - dokumentace 

tradiční výroby a zpracování medu ve vybraných lokalitách v Pojizeří a Podještědí“ a zároveň 

se o tuto částku navyšují výdaje kapitoly 917 07 Transfery odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 

rozpočtové opatření č. 278/23 jako písemnou informaci. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 42 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

43. (38) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 

Ing. Vinklátová stručně představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1465/23/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 53 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 25.000 Kč od dárce ATREA s.r.o., se sídlem Československé 

armády 5243/32, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČO: 63144476, ve prospěch Krajské 

vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec 

I–Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 00083194, na realizaci přehlídky fyzikálních, chemických 

a matematických pokusů s názvem „Hrajeme si s přírodními zákony“, jejímž cílem je podpořit 

zájem o přírodní vědy a zájem o vzdělávání v této oblasti 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace, o usnesení rady kraje. 

Termín: 05. 09. 2023 

hlasování č. 43 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

44. (39) Dohoda o ukončení smlouvy o zajištění udržitelnosti projektu „SEN pavilonu C 

Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou“ č. OLP/3896/2021 mezi Libereckým krajem 

a statutárním městem Liberec 

Na jednání rady kraje byl opětovně přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů. 

Mgr. Otta představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1466/23/RK 

Dohoda o ukončení smlouvy o zajištění udržitelnosti projektu „SEN pavilonu C Domova 

pro seniory Vratislavice nad Nisou“ č. OLP/3896/2021 mezi Libereckým krajem 

a statutárním městem Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o ukončení smlouvy o zajištění udržitelnosti projektu „Snížení energetické náročnosti 

pavilonu C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou“ č. OLP/3896/2021 mezi Libereckým 

krajem a statutárním městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. Edvarda Beneše 

1/1,460 01  Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit Martinu Půtovi, 

hejtmanovi, dohodu o ukončení smlouvy o zajištění udržitelnosti projektu č. OLP/3896/2021 

k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 44 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 54 - 

45. (40) RO č. 274/23 úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, záštity s finanční podporou  

a rozhodnutí o poskytnutí dotace Kultuře Jablonec, p. o., Make more, s.r.o., a pobočnému 

spolku SH ČMS – SDH Svojkov 

Mgr. Ulvr stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1467/23/RK 

RO č. 274/23 úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, záštity s finanční podporou  

a rozhodnutí o poskytnutí dotace Kultuře Jablonec, p. o., Make more, s.r.o., a pobočnému 

spolku SH ČMS – SDH Svojkov 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 274/23, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 02  

– Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením specifického 

ukazatele „Podpora ojedinělých projektů v oblasti rozvoje kraje“ o částku 55.000 Kč  

a zavedením specifických ukazatelů, bez dopadu na celkový objem kapitoly: 

1) „Jablonecká perle“ s částkou 15.000 Kč, 

2) „Maker Faire Liberec“ s částkou 30.000 Kč, 

3) „11.výročí Václavského jarmarku ve Svojkově“ s částkou 10.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci: 

1) Kultura Jablonec, p. o., se sídlem Jiráskova 4898/9, 466 01 Jablonec nad Nisou,  

IČ: 09555340, na projekt „Jablonecká perle“, do výše 15.000 Kč, 

2) Make more s.r.o., se sídlem Národní 365/43, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 07023987, 

na projekt „Maker Faire Liberec“ do výše 30.000 Kč, 

3) pobočný spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svojkov, se sídlem Svojkov  

č. p. 12, 471 53 Svojkov, IČ: 02985900, na projekt „11.výročí Václavského jarmarku  

ve Svojkově“ do výše 10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

1) č. OLP/3021/2023 na projekt „Jablonecká perle“, uzavíranou mezi Libereckým krajem  

a Kulturou Jablonec, p. o., se sídlem Jiráskova 4898/9, 466 01 Jablonec nad Nisou,  

IČ: 09555340, 

2) č. OLP/3022/2023 na projekt „Maker Faire Liberec“, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a příjemcem Make more s.r.o., se sídlem Národní 365/43, Staré Město, 110 00 

Praha 1, IČ: 07023987, 

3) č. OLP/3023/2023 na projekt „11.výročí Václavského jarmarku ve Svojkově“, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a příjemcem pobočný spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Svojkov, se sídlem Svojkov č. p. 12, 471 53 Svojkov, IČ: 02985900 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi 

rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, 

územního plánování a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/3021/2023, 

č. OLP/3022/2023 a č. OLP/3023/2023, k podpisu, 

Termín: 30. 09. 2023 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 55 - 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 274/23 jako 

písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 45 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

46. (41) Žádost o změnu projektu z programu 2.1 Dotačního fondu LK – Program obnovy 

venkova – obce Benešov u Semil, Hlavice a Zdislava 

Mgr. Ulvr k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o dotační program obnovy venkova. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1468/23/RK 

Žádost o změnu projektu z programu 2.1 Dotačního fondu LK – Program obnovy 

venkova – obce Benešov u Semil, Hlavice a Zdislava 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) žádost příjemce dotace obce Benešov u Semil, se sídlem č. p. 125, 512 06 Benešov  

u Semil, IČ: 00275590, o změnu termínu realizace projektu „Rekonstrukce zvonice  

na zázemí pro kulturní činnost a pro obecní techniku“, na jehož realizaci byla schválena 

dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova 

usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 186/22/ZK ze dne 26. 4. 2022, 

2) žádost příjemce dotace obce Hlavice, se sídlem č. p. 54, 463 48 Hlavice, IČ: 00672050,  

o prodloužení termínu realizace projektu „Zřízení kuchyně, jídelny a stavební úpravy 

tělocvičny v Hlavici (1.etapa)“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 186/22/ZK ze dne 26. 4. 2022, 

3) žádost příjemce dotace městyse Zdislava, se sídlem č. p. 3, 463 53 Zdislava,  

IČ: 00481491, o prodloužení termínu realizace projektu „Chodník Zdislava, propojení 

náves - obchod“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 186/22/ZK ze dne 26. 4. 2022, 

s o u h l a s í  

1) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1716/2022, o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Benešov u Semil, se sídlem  

č. p. 125, 512 06 Benešov u Semil, IČ: 00275590 a Libereckým krajem, jehož předmětem 

je změna termínu realizace projektu z 1. 1. 2022–30. 9. 2023 na 1. 9. 2023–31. 8. 2024  

a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2023  

na 20. 10. 2024 a z 31. 12. 2023 na 30. 11. 2024 pro případ, že se na projekt vztahuje 

podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí, 

2) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2079/2022, o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Hlavice, se sídlem č. p. 54,  

463 48 Hlavice, IČ: 00672050 a Libereckým krajem, jehož předmětem je prodloužení 

termínu realizace projektu z 30. 9. 2023 na 31. 12. 2024 a prodloužení termínu  

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2023 na 19. 2. 2025  

a z 31. 12. 2023 na 31. 3. 2025 pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka 

kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí, 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 56 - 

3) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1863/2022, o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městysem Zdislava, se sídlem  

č. p. 3, 463 53 Zdislava, IČ: 00481491 a Libereckým krajem, jehož předmětem  

je prodloužení termínu realizace projektu z 30. 9. 2023 na 30. 9. 2024 a prodloužení 

termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2023 na 19. 11. 2024  

a z 31. 12. 2023 na 31. 12. 2024 pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka 

kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje 

materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 46 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

47. (42) Žádost o změnu projektu před podpisem smlouvy z programu 2.1 Dotačního 

fondu LK – Program obnovy venkova – obce Bílý Potok a Jílové u Držkova 

Mgr. Ulvr stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1469/23/RK 

Žádost o změnu projektu před podpisem smlouvy z programu 2.1 Dotačního fondu LK  

– Program obnovy venkova – obce Bílý Potok a Jílové u Držkova 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) žádost obce Bílý Potok o doplnění parcelního čísla v popisu účelu projektu „Multifunkční 

hřiště Bílý Potok“, 

2) žádost obce Jílové u Držkova o změnu parametru projektu „Oprava veřejného osvětlení 

Jílové u Držkova“, 

m ě n í  

1) část usnesení č. 848/23/RK ze dne 16. 5. 2023 v části účel projektu „Multifunkční hřiště 

Bílý Potok“ příjemce obec Bílý Potok, č. p.337, 463 42 Bílý Potok, IČ 00831417,  

z původní části účelu „místo stavby je na pozemku ppč. 552, v k. ú. Bílý Potok  

pod Smrkem“ na novou část účelu „místo stavby je na pozemku ppč. 552 a 553/4,  

v k. ú. Bílý Potok pod Smrkem“, 

2) část usnesení č. 848/23/RK ze dne 16. 5. 2023 v části parametr projektu „Oprava 

veřejného osvětlení Jílové u Držkova“ příjemce obec Jílové u Držkova, Hodky č. p. 87, 

468 22 Jílové u Držkova, IČ 00525529, z původního parametru „svítidlo veřejného 

osvětlení 120 ks“ na nový parametr „svítidlo veřejného osvětlení 102 ks“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje 

materiál k projednání. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 47 

 

 

 

 

pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 57 - 

48. (43) Závazek spolufinancování a předfinancování technické pomoci Libereckého 

kraje v programu přeshraniční spolupráce Interreg Česko – Polsko 2021-2027 

Mgr. Ulvr k materiálu uvedl, že se jedná o finanční prostředky na administraci programu Česko 

– Polsko. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1470/23/RK 

Závazek spolufinancování a předfinancování technické pomoci Libereckého kraje 

v programu přeshraniční spolupráce Interreg Česko – Polsko 2021-2027 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování technické pomoci Libereckého kraje 

v rámci Programu Interreg Česko – Polsko 2021–2027 do výše 1.209.680 Kč  

a jeho rozložením v letech 2023 až 2027, 

2) s předpokládaným předfinancováním technické pomoci Libereckého kraje v rámci 

Programu Interreg Česko – Polsko 2021–2027 do výše 3.629.070 Kč a jeho rozložením 

v letech 2023 až 2027 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit předpokládaný závazek spolufinancování 

a předfinancování technické pomoci Libereckého kraje v rámci Programu Interreg Česko  

– Polsko 2021–2027 Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 48 

 

 

pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

49. (44) Zpráva o ukončení realizace projektů „Školy bez bariér – Gymnázium Jablonec 

n. N., U Balvanu 16, p. o.“, „Školy bez bariér – Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec 

n. N., p. o.“ a „ZZS LK - Pořízení vozidla HART a videolaryngoskopů“ 

M. Půta okomentoval předložený materiál. 

Mgr. Otta doplnil, že u projektů nevznikaly nezpůsobilé výdaje, nedošlo k vícepracím  

a projekty proběhly tak, jak byly koncipovány. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1471/23/RK 

Zpráva o ukončení realizace projektů „Školy bez bariér – Gymnázium Jablonec n. N.,  

U Balvanu 16, p. o. “, „Školy bez bariér – Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec n. N., 

p. o.“ a „ZZS LK - Pořízení vozidla HART a videolaryngoskopů“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o ukončení realizace projektů „Školy bez bariér – Gymnázium Jablonec nad Nisou,  

U Balvanu 16, p. o. “, „Školy bez bariér – Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 

p. o.“ a „ZZS LK - Pořízení vozidla HART a videolaryngoskopů“ 

a  u k l á d á  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 58 - 

a) RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit dodržení podmínek udržitelnosti 

vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Školy bez bariér  

– Gymnázium Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, p. o.“, 

Termín: 22. 06. 2028 

b) RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit dodržení podmínek udržitelnosti 

vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Školy bez bariér  

– Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p. o.“, 

Termín: 14. 06. 2028 

c) Ing. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit 

dodržení podmínek udržitelnosti vyplývajících z podmínek rozhodnutí o poskytnutí 

dotace k projektu „ZZS LK - Pořízení vozidla HART a videolaryngoskopů“, 

Termín: 24. 07. 2028 

d) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova předložit zprávu  

o ukončení realizace projektů „Školy bez bariér – Gymnázium Jablonec nad Nisou,  

U Balvanu 16, p. o.“, „Školy bez bariér – Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec  

nad Nisou, p. o.“ a „ZZS LK - Pořízení vozidla HART a videolaryngoskopů“ 

zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 49 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

50. (45) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Dodávka IT 

vybavení pro projekt „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“ 

Mgr. Ulvr stručně okomentoval obsah předloženého materiálu a doplnil, že se jedná  

o pořízení 3 notebooků a upřesnil, že byly doručeny 3 nabídky. 

M. Půta se dotázal, zda by nebylo možné nakupovat IT techniku pomocí hromadné objednávky 

v rámci dohody se státem. 

Ing. Miklík odpověděl, že toto prověřoval a není to zcela reálné, neboť se musí každý subjekt 

hlásit sám svým identifikačním číslem. Do DNS Libereckého kraje je možné, aby se jednotlivé 

organizace hlásily, ale do státního to nelze. Je možné nabídnout pomoc při žádání  

na ministerstvu krajským příspěvkovým organizacím. 

Načež proběhla diskuze ohledně výhodného nákupu IT techniky i sortimentu v jiných oblastech 

při hromadných objednávkách. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1472/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Dodávka IT vybavení 

pro projekt „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dodávka IT vybavení pro projekt „Smart Akcelerátor 

Libereckého kraje III“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka oaza - net spol. s r.o. se sídlem 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 59 - 

Dr. Milady Horákové 117/81, 460 06 Liberec 6, IČO: 47282711, za nabídkovou cenu  

73.100 Kč bez DPH, tj. 88.451 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/1085/2023 mezi Libereckým krajem a společností oaza – net spol. s r.o., 

se sídlem Dr. Milady Horákové 117/81, 460 06 Liberec 6, IČO: 47282711 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 50 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

51. (46) Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka 

s I/14 (2. etapa), úsek č. 1“ 

Mgr. Ulvr k předloženému materiálu doplnil, že se jedná o pokračování projektu rekonstrukce 

silnice. 

M. Půta požádal, aby v materiálu předkládaném do zastupitelstva kraje byl podrobně uveden 

popis jednotlivých výkonů. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1473/23/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14  

(2. etapa), úsek č. 1“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14  

(II. etapa), úsek č. 1“ do výzvy č. 21 Silnice II. třídy na Prioritní regionální silniční síti - SC 3.1 

(MRR) v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, prioritní osy 3  

– Rozvoj dopravní infrastruktury, specifického cíle 3.1 – Rozvoj a posilování udržitelné, 

inteligentní a intermodální celostátní, regionální a místní mobility odolné vůči změnám klimatu, 

včetně lepšího přístupu k síti TEN-T a přeshraniční mobility, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/292 Benešov  

u Semil – křižovatka s I/14 (II. etapa), úsek č. 1“ Libereckým krajem do výše  

156,415 mil. Kč a jeho rozložením v letech 2023 až 2025 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu  

2021-2027, 

2) s předpokládaným předfinancováním projektu Libereckým krajem do výše  

164,320 mil. Kč a jeho rozložením v letech 2023 až 2025 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova: 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 60 - 

1) zajistit předložení žádosti o dotaci u projektu „Silnice II/292 Benešov u Semil  

– křižovatka s I/14 (II. etapa), úsek č. 1“ do 21. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021–2027, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 29. 08. 2023 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2030 

hlasování č. 51 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

52. (47) Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování 

žádosti k projektu Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou“ 

Mgr. Ulvr uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1474/23/RK 

Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování žádosti 

k projektu Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

objednávku č. OBJ/1094/2023, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo  

č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV–Perštýn, 460 01 Liberec,  

IČO: 48267210 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 52 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

53. (76) Dohoda mezi bankou a Libereckým krajem – revolvingový úvěr pro MMN, a. s. 

Na jednání rady kraje byli přizváni PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

MUDr. Jiří Kalenský, ředitel MMN a.s., a Mgr. Leoš Teufl, vedoucí oddělení dozoru  

a legislativy. 

M. Půta k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o dohodu mezi Komerční bankou  

a Libereckým krajem. Okomentoval stanovisko právního odboru, které je uvedeno v důvodové 

zprávě materiálu. Dále požaduje uzavření dohody mezi akcionáři, a to v případě dražšího 

projektu, který by nemocnice nemohla zafinancovat a banka by požadovala to, co je uvedeno 

ve smlouvě, tak se takové peníze upíší jako mimořádný kapitálový vklad do nemocnice. 

PhDr. Riegerová doplnila, že závazek Libereckého kraje je limitován do výše 20 mil. Kč 

formou úpisu nových akcií. 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 61 - 

M. Půta podotkl, že banka usnesení Libereckého kraje nemusí akceptovat. 

Mgr. Teufl potvrdil tvrzení pana hejtmana a doplnil, že toto usnesení je důležité pro případné 

další vyjednávání k dohodě mezi akcionáři. 

MUDr. Kalenský sdělil, že projekt je udělaný tak, že je v něm značná rezerva a celý úvěr je 

určen na celý záměr. V tuto chvíli další kroky nejsou valnou hromadou odsouhlaseny. 

V podstatě nyní je zajištěna pouze první část, a to stavba tzv. bílého pavilonu. 

M. Půta znovu zopakoval, že v případě MMN a.s., KNL, a.s. a ČSAD Liberec, a.s., je nutné, 

aby rezortní radní byli vždy seznámeni s obsahem jednání valných hromad. 

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1475/23/RK 

Dohoda mezi bankou a Libereckým krajem – revolvingový úvěr pro MMN, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem dohody č. OLP/3073/2023 mezi Libereckým krajem a Komerční bankou, a. s., 

se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 117 07, IČO: 45317054, jejímž předmětem 

je souhlas s poskytnutím úvěru obchodní společnosti MMN, a. s.; s tím, že závazek Libereckého 

kraje v bodu 3.4 cit. dohody je limitován výší akciového podílu Libereckého kraje 

na společnosti MMN, a. s., maximálně však do výše 20 milionů korun českých formou úpisu 

nových akcií 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit návrh 

dohody na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 53 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

54. (48) Veřejná zakázka “Snížení energetické náročnosti jídelny Gymnázia Česká Lípa“ 

– dodatek č. 1 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy 

nemovitého majetku. 

Ing. Miklík k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o zateplení, opravu střechy a kotvení, 

nejvyšší položku tvoří oprava světlíku. 

M. Půta navrhl zvážit možnost případných oponentních návrhů k některým projektům. 

Načež proběhla rozsáhlá diskuze týkající se oprav střech na budovách příspěvkových 

organizací. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1476/23/RK 

Veřejná zakázka “Snížení energetické náročnosti jídelny Gymnázia Česká Lípa“  

– dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4730/2022, uzavíraný v souladu  

s § 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 62 - 

předpisů mezi Libereckým krajem a společností STAV-AGENCY s.r.o., se sídlem Kateřinská 

736, 463 03 Stráž nad Nisou, IČO: 25482505, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

1.149.330,60 Kč bez DPH, tj. 1.390.690,03 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové ceny 

díla na částku 9.141.047,44 Kč bez DPH, tj. 11.060.667,41 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 54 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

55. (49) Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ „Zpracování projektové dokumentace - 

Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace - oprava exteriéru objektu  

čp. 180“ 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál a doplnil, že byla doručena 1 nabídka. 

Mgr. Staněk upřesnil, že se jedná o realizaci fasády na budově sociální péče Tereza. 

Následně proběhla diskuze ohledně zajištění rozpočtu na realizaci venkovní omítky na objektu  

v ul. Podhorské v Jablonci nad Nisou. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1477/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ „Zpracování projektové dokumentace - Služby 

sociální péče TEREZA, příspěvková organizace - oprava exteriéru objektu čp. 180“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Služby sociální 

péče TEREZA, příspěvková organizace - oprava exteriéru objektu čp. 180“ v souladu  

s ustanovením § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a to účastníka Projektový ateliér DAVID s.r.o., se sídlem Ruprechtická 

199, 460 14 Liberec 14, IČO: 272 77 577, za nabídkovou cenu 629.000 Kč bez DPH,  

tj. 761.090 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/916/2023 mezi Libereckým krajem 

a společností Projektový ateliér DAVID s.r.o., se sídlem Ruprechtická 199, 460 14 Liberec 14, 

IČO: 272 77 577 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 55 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 63 - 

56. (51) Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Lindava (FAMA 2023/03/067)  

b) kupní smlouva 

Mgr. Staněk stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1478/23/RK 

Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemku v k. ú. Lindava (FAMA 2023/03/067)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

p. p. č. 2528/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející  

se v katastrálním území Lindava, obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 23  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,  

od za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), jedná se o pozemek na němž 

se nachází nově zpevněná krajnice, která byla vybudována v rámci investiční akce 

"Silnice III/26836, Lindava",  refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3035/2023 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 08. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 56 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 64 - 

57. (52) Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Lindava (FAMA 2023/02/088)  

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1479/23/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Lindava (FAMA 2023/02/088)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

p. p. č. 2158/24 o výměře 9 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející  

se v katastrálním území Lindava, obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 221  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,  

od

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun 

českých), v rámci investiční akce "Silnice III/26836, Lindava" vznikl pozemek na němž 

se nachází nově zpevněná krajnice, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3075/2023 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 08. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 57 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

58. (53) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výstavba fotovoltaické elektrárny 

na střeše objektu budovy "D" Krajského úřadu v Liberci“ 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál. 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 65 - 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1480/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše 

objektu budovy "D" Krajského úřadu v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše 

objektu budovy "D" Krajského úřadu v Liberci“ v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

Ing. Petr Lenkvík, specialista energetických služeb, 

náhradník: Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

náhradník: Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kanceláře ředitele, 

náhradník: Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, zástupce vedoucí 

odboru kancelář ředitele, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o instalaci a údržbě fotovoltaických panelů č. OLP/3062/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 58 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

59. (54) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavba 

fotovoltaické elektrárny na střeše objektu Gymnázia Dr. Antona Randy v Jablonci 

nad Nisou“ 

Ing. Miklík okomentoval předložený materiál a doplnil, že součástí je i údržba po dobu tří let, 

a to 3x za 1 rok. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 66 - 

USNESENÍ č. 1481/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavba fotovoltaické 

elektrárny na střeše objektu Gymnázia Dr. Antona Randy v Jablonci nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavba fotovoltaické 

elektrárny na střeše objektu Gymnázia Dr. Antona Randy v Jablonci nad Nisou“ v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Ing. Petr Lenkvík, specialista energetických služeb, 

náhradník: Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

náhradník: Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník: Ing. Jana Radějová, oddělení financování nepřímých nákladů; majetkoprávní 

operace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci“, 

2. závazný návrh Smlouvy o instalaci a údržbě fotovoltaických panelů č. OLP/3064/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021, 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 59 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

M. Půta požádal Ing. Miklíka a Mgr. Staňka o prověření stavu střechy na Gymnáziu F. X. Šaldy 

v Liberci, následné zpracování rozpočtu opravy a eventuálního umístění fotovoltaické 

elektrárny. 

 

Ing. Miklík doplnil, že dle aktuálních zjištění je ve špatném stavu cca 15 střech na budovách 

příspěvkových organizací Libereckého kraje. 

 

 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 67 - 

60. (56) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „COV LK zdravotnicko-sociální  

– SZŠ Turnov, p. o. – IT vybavení“ 

Ing. Miklík uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1482/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, 

p. o. – IT vybavení“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o. – IT vybavení“ 

v rámci dynamického nákupního systému „Dynamický nákupní systém – dodávky  

IT vybavení“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek  

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu,  

Mgr. Lenka Nováková, ředitelka SZŠ Turnov, 

náhradník: Bc. Lenka Sulková, zástupce ředitele pro provoz a ekonomiku SZŠ Turnov, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 

s c h v a l u j e  

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

– DNS“, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1506/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 60 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 68 - 

61. (57) Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků v k. ú. Holany a k. ú. Dubice  

u České Lípy 

Ing. Miklík okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1483/23/RK 

Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků v k. ú. Holany a k. ú. Dubice u České 

Lípy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr směny pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové 

organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to části p. p. č. 812/1 o výměře  

292 m2, nově označená jako p. p. č.  812/4, ostatní plocha, jiná plocha, vymezené 

geometrickým plánem č. 901-68/2022 ze dne 20. 1. 2023, nacházející se v katastrálním 

území Holany, obec Holany, a evidované na listu vlastnictví č. 437 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, za kupní cenu ve výši 29.200 Kč 

(slovy: dvacet devět tisíc dvě stě korun českých), 

za pozemky ve vlastnictví RNDr. Milana Žežulky, 19. 12. 1964, Praha, a to p. p. č. 435/2 

o výměře 69 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 435/3 

o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 456/4  

o výměře 464 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 456/10  

o výměře 49 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících  

se v katastrálním území Dubice u České Lípy, obci Česká Lípa, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 5146 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 

Lípa, za kupní cenu ve výši 59.400 Kč (slovy: padesát devět tisíc čtyři sta korun českých), 

směna bude provedena s doplatkem ve výši 30.200 Kč (slovy: třicet tisíc dvě stě korun 

českých), který uhradí Liberecký kraj RNDr. Milanu Žežulkovi, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměru 

směny na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 61 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

62. (58) Jmenování nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání  

s nemovitým majetkem kraje 

Ing. Miklík stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1484/23/RK 

Jmenování nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 

majetkem kraje 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 69 - 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

z Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje Ing. Simonu 

Divišovou, bývalou zaměstnankyni odboru silničního hospodářství Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

a  j m e n u j e  

nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  

Ing. Zdeňka Borovičku, MBA, nominanta za odbor silničního hospodářství Krajského úřadu 

Libereckého kraje. 

hlasování č. 62 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

63. (59) Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 - zpracování 

žádosti k projektu „GREENWAY JIZERA v úseku Turnov – Svijany“ 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního 

hospodářství, a Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o. 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1485/23/RK 

Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 - zpracování žádosti 

k projektu „GREENWAY JIZERA v úseku Turnov – Svijany“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

objednávku č. OBJ/1098/2023, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo  

č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV–Perštýn, 460 01 Liberec,  

IČO: 48267210 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, zajistit další postup. 

Termín: 30. 08. 2023 

hlasování č. 63 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

64. (60) Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Rekonstrukce ulice 

Sokolská - etapa 1, Liberec“ 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál a doplnil, že bylo doručeno 6 nabídek. 

Bez dotazů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1486/23/RK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Rekonstrukce ulice Sokolská 

- etapa 1, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 70 - 

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Rekonstrukce ulice Sokolská - etapa 1, Liberec“ 

v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka  

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, a to účastníka TES Consulting s.r.o., se sídlem V olšinách 2300/75, Strašnice, 

100 00 Praha 10, IČO: 17059071, za nabídkovou cenu 268.800 Kč bez DPH, tj. 325.248 Kč 

včetně DPH, přičemž na Liberecký kraj (investor akce A) připadá částka 174.720 Kč bez DPH, 

tj. 211.411,20 Kč včetně DPH, a na Statutární město Liberec (investor akce B) připadá částka 

94.080,- Kč bez DPH, tj. 113.836,80 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/2506/2023  

mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, se sídlem náměstí Dr. Edvarda Beneše 

1/1, 460 59 Liberec 1, IČO: 000262978, na straně jedné a společností TES Consulting s.r.o.,  

se sídlem V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 17059071, na straně druhé 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 64 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

65. (61) Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Rekonstrukce ulice 

Sokolská - etapa 1, Liberec“ 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál a doplnil, že bylo doručeno 8 nabídek. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1487/23/RK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Rekonstrukce ulice Sokolská 

- etapa 1, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Rekonstrukce ulice Sokolská - etapa 1, Liberec“, 

v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to společnosti QM-4C, s.r.o., se sídlem  

nám. Soukenné 669/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 09686380, za nabídkovou 

cenu 105.000 Kč bez DPH, tj. 127.050 Kč včetně DPH, přičemž na Liberecký kraj (investor 

akce A) připadá částka 63.000 Kč bez DPH, tj. 76.230 Kč včetně DPH, a na Statutární město 

Liberec (investor akce B) připadá částka 42.000 Kč bez DPH, tj. 50.820 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/2504/2023 mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, se sídlem náměstí 

Dr. Edvarda Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČO: 000262978, na straně jedné a společností  

QM-4C, s.r.o., se sídlem nám. Soukenné 669/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec,  

IČO: 09686380, na straně druhé 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 71 - 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 65 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

66. (64) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/28733 Nová Ves 

nad Nisou – Smržovka“ 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál a doplnil, že byly doručeny 3 nabídky. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1488/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/28733 Nová Ves nad Nisou 

– Smržovka“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/28733 Nová Ves nad Nisou – Smržovka“, 

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

a to účastníka STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, 

za nabídkovou cenu 17.557.322,67 Kč bez DPH, tj. 21.244.360,43 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2499/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 09. 2023 

hlasování č. 66 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

67. (65) Smlouva o vertikální spolupráci se společností SILNICE LK a.s. na provedení 

akce „Silnice III/28310 Stružinec, rekonstrukce propustku“ - dodatek č. 2 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu a doplnil, že došlo ke snížení ceny  

o 40 tis. Kč bez DPH. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1489/23/RK 

Smlouva o vertikální spolupráci se společností SILNICE LK a.s. na provedení akce 

„Silnice III/28310 Stružinec, rekonstrukce propustku“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3741/2021 na akci „Silnice III/28310 

Stružinec, rekonstrukce propustku“ uzavíraný analogicky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem  

a společností Silnice LK a.s., IČO: 28746503, se sídlem Československé armády 4805/24,  

466 05 Jablonec nad Nisou, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 40.000 Kč bez DPH,  

tj. 48.400 Kč včetně DPH, čímž dojde k ponížení celkové ceny na částku 2.812.480,16 Kč  

bez DPH, tj. 3.403.100,99 Kč včetně DPH 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 72 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 09. 2023 

hlasování č. 67 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

68. (66) Veřejná zakázka „Silnice II/286 Bradlecká Lhota“ - dodatek č. 1 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o uzavření dodatku č. 1 ke stávající 

smlouvě, neboť došlo k nárůstu víceprací souvisejících s úpravou podloží a sanace. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1490/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/286 Bradlecká Lhota“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/341/2023, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem 

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005, jehož předmětem: 

a) jsou vícepráce ve výši 1.926.864,39 Kč bez DPH, tj. 2.331.505,91 Kč včetně DPH,  

čímž dojde ke zvýšení celkové ceny na částku 13.867.332,90 Kč bez DPH,  

tj. 16.779.472,81 Kč včetně DPH, 

b) je prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací o 20 dní ze 70 dní na 90 dní 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 09. 2023 

hlasování č. 68 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

69. (67) Veřejná zakázka „Silnice II/270 Doksy – Dubá“ - dohoda o narovnání 

Ing. Sviták představil předložený materiál a uvedl, že dohoda o narovnání se řeší dlouhodobě, 

důvodem je, že došlo k přerušení prací na 1 rok. 

Ing. Borovička, MBA, požádal o úpravu po projednání, a to v příloze č. 1, kdy je chybně uveden 

jednatel společnosti. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1491/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/270 Doksy – Dubá“ - dohoda o narovnání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/232/2019, uzavíranou v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společnostmi SaM silnice a mosty a. s.,  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 73 - 

se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 25018094, COLAS CZ, a.s., se sídlem 

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005, a Integra stavby, a. s., se sídlem 

Hrádecká 156, Liberec XXXIII-Machnín, 460 01 Liberec, IČO: 25014391, pro účely veřejné 

zakázky vystupující jako „SaM_SŽ_INTG II/270 Doksy - Dubá“, jejímž předmětem 

je poskytnutí kompenzace navýšení cen stavebních materiálů ve výši 1.339.430,66 Kč 

bez DPH, tj. 1.620.711,10 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 69 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

70. (68) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/262 Dobranov  

– Česká Lípa, rekonstrukce mostu ev. č. 262-004 včetně silnice“ 

Ing. Sviták představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1492/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/262 Dobranov – Česká Lípa, 

rekonstrukce mostu ev. č. 262-004 včetně silnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

zahájení veřejné zakázky „TDS - Silnice II/262 Dobranov – Česká Lípa, rekonstrukce mostu 

ev. č. 262-004 včetně silnice“ v rámci dynamického nákupního systému s názvem „Zajištění 

služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby - DNS“, dle § 141 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník: Bc. Kateřina Vejvodová, projektový manažer, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 74 - 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

- DNS“, 

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3051/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 70 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

71. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

III/26219 Žandov - rekonstrukce silnice včetně opěrných zdí II.“ 

Ing. Sviták představil předložený materiál a doplnil, že byly doručeny 4 nabídky. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1493/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/26219 

Žandov - rekonstrukce silnice včetně opěrných zdí II.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice III/26219 Žandov - rekonstrukce silnice 

včetně opěrných zdí II.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 

technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka MIJAPO s.r.o., se sídlem 

Nová Víska č. ev. 4, 463 31 Nová Ves, IČO: 07890711, a REALSTAV MB spol. s r.o., sídlem 

Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 25685210, který 

ve výběrovém řízení vystupuje jako „SDRUŽENÍ MIJAPO + REALSTAV MB - ŽANDOV“, 

za nabídkovou cenu 319.000 Kč bez DPH, tj. 385.990 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/1131/2023 

mezi Libereckým krajem a společnostmi MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska č. ev. 4, 463 31 

Nová Ves, IČO: 07890711, a REALSTAV MB spol. s r.o., sídlem Klaudiánova 124/7, Mladá 

Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 25685210, které ve výběrovém řízení vystupují 

jako „SDRUŽENÍ MIJAPO + REALSTAV MB - ŽANDOV“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 09. 2023 

hlasování č. 71 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 

 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 75 - 

72. Smlouva o společném zadávání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební 

akce „Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov“ 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál. Upřesnil, že stavební akce je rozdělena  

na dvě části, z nichž část A se týká rekonstrukce silnice a investorem je Liberecký kraj a část B 

se týká opravy vodovodního řadu a investorem je obec. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1494/23/RK 

Smlouva o společném zadávání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce 

„Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice 

II/290 Roprachtice - Kořenov“ č. OLP/1384/2023, mezi Libereckým krajem a Městem Vysoké 

nad Jizerou, se sídlem Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou,  

IČO: 002 76 294 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2023 

hlasování č. 72 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

73. Revokace části usnesení - Smlouva o právu provést stavbu mezi Libereckým krajem 

a společností Lekvi Development 3 s.r.o. - odbočovací pruh na silnici II/270 Retail park 

Jablonné v Podještědí 

Ing. Sviták představil předložený materiál a sdělil, že k revokaci dochází z důvodu,  

že bylo v původním usnesení schváleno chybné číslo smlouvy. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1495/23/RK 

Revokace části usnesení - Smlouva o právu provést stavbu mezi Libereckým krajem 

a společností Lekvi Development 3 s.r.o. - odbočovací pruh na silnici II/270 Retail park 

Jablonné v Podještědí 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

z důvodu chybného čísla smlouvy usnesení č. 1311/23/RK ze dne 25.7. kterým byl schválen 

návrh Smlouvy o právu provést stavbu č. OLP/2239/2023, 

s c h v a l u j e  

návrh Smlouvy o právu provést stavbu č. OLP/3074/2023, kterou vznikne právo Stavebníka 

provést v rámci stavby „Retail park Jablonné v Podještědí na pozemku parc. č. 1410/1  

v k. ú. Markvartice v Podještědí (dále jen dotčená nemovitost) stavební objekt SO 004.2 Úpravy 

na silnici - rozšíření silnice II/270 ul. Lužická pro nový odbočovací pruh“, mezi Libereckým 

krajem a společností Lekvi Development 3 s.r.o., se sídlem Pitterova 2855/13, Praha 3, 

IČO 09850457 

a  u k l á d á  



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 76 - 

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení 

Smlouvy o právu provést stavbu č. OLP/3074/2023 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 73 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

74. (70) Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za leden-červen 

2023 

M. Půta stručně okomentoval předloženou písemnou informaci. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1496/23/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za leden-červen 

2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za 

leden-červen 2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled účasti 

členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za leden-červen 2023". 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 74 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

75. (78) ZR–RO č. 282/23 – poskytnutí finančního daru CHARITATIVNÍ NADACI 

REGIONÁLNÍ HUMANITÁRNÍ CENTRUM, úpravy v kapitole 931 01 – Krizový fond, 

schválení darovací smlouvy 

M. Půta seznámil členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu a požádal o zajištění 

online připojení pana Serhii Borzova na jednání zastupitelstva kraje dne 29. 8. 2023. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1497/23/RK 

ZR–RO č. 282/23 – poskytnutí finančního daru CHARITATIVNÍ NADACI 

REGIONÁLNÍ HUMANITÁRNÍ CENTRUM, úpravy v kapitole 931 01 – Krizový fond, 

schválení darovací smlouvy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 282/23, kterým se v kapitole 931 01 – 

Krizový fond, odbor kancelář hejtmana, snižuje specifický ukazatel Rekonstrukce 

bývalého areálu Skloexport o částku 5.000.000 Kč a současně se navyšují výdaje na nově 

zřízeném specifickém ukazateli Finanční dar – CHARITATIVNÍ NADACE 

REGIONÁLNÍ HUMANITÁRNÍ CENTRU o částku 5.000.000 Kč, 



Zápis z 16. zasedání Rady Libereckého kraje dne 15. 8. 2023  

 

 - 77 - 

b) s poskytnutím finančního daru ve výši 5.000.000 Kč pro CHARITATIVNÍ NADACI 

REGIONÁLNÍ HUMANITÁRNÍ CENTRUM se sídlem: 21000, UKRAINE, 

VINNYTSIA REGION, VINNYTSIA, B, 13 A ZATYSHNYI PROVULOK, 

identifikační číslo organizace: 44900357, 

s c h v a l u j e  

návrh darovací smlouvy č. OLP/3116/2023 mezi Libereckým krajem a CHARITATIVNÍ 

NADACÍ REGIONÁLNÍ HUMANITÁRNÍ CENTRUM, se sídlem 21000, UKRAINE, 

VINNYTSIA REGION, VINNYTSIA, B, 13 A ZATYSHNYI PROVULOK, identifikační 

číslo organizace: 44900357 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 282/23, poskytnutí finančního daru, úpravy v kapitole 931 01 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 08. 2023 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit, za podmínky schválení změny 

rozpočtu – rozpočtového opatření č. 282/23 a schválení poskytnutí finančního daru 

zastupitelstvem kraje, návrh darovací smlouvy č. OLP/3116/2023 hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 75 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

76. (79) Různé 

Žádné podněty nebyly v rámci tohoto bodu vzneseny, Martin Půta, hejtman, ukončil 

16. zasedání rady kraje v roce 2023 v 8.45 hodin. 

 

 

Ověřovatelé 
 

 

 

Ing. Květa Vinklátová   ……………..………………….…… 

 

 

 

 

RNDr. Jiří Čeřovský    ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje  
Liberec 16. 8. 2023 

Zapsala Jitka Machálková 


